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GOBIERNO DE LA
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ITEM marcado der. VALOR con: ¥ ND paaga ISV. + ISV va INCLUIDO en el Valor

—— L < . .. Aprcbado:  —=&
idad de Adauisicliones

sin marca., 2] ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C
.inea (D parte Cantidad: UDM: Frecio lista VValor:
Descripcion: Desctoc:
++ SOLICITADD POR ING. CESAR AMAYA
++ PARA USAR EN EDIFICIOS VARIOS DEL RECINTO PORTUARIO
++ SOLICITUD DE COMPRA N.22
++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN
++ DE COMPRA.
1 0BO7004836 5 GLN 324 .00 1.620.0C
PINTURA DE AGLA. LATEX TRADICIONAL MATE. COLOR
BLANCC HUESQ.
Subtotal 0O/C: 1 . 62000
Impuesto: . 243 ﬁﬁ//
Total 0/C: @895  1.863.00
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ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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bﬂ EJECUCION DE GASTOS i S

Republica de Honduras
R_EGA_FO1FO7
Impreso por: MFERRUFINO3
25/03/2024 08:36:08
PROD
. Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 25/03/2024 Precompromiso
) _ Compromiso
Institucion: Empresa Naclonal Portusria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
(o] i
Unidad Blecutors: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES / e
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [_|
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento __ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0OC-014-
Denominacién 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen

[ 25/03/2024 | Namero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ | Bienes deuso | | Transferenclas [ |
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones | | Otros ]
Bienes y Servicios E Deuda Publica [ ] Pasajes y Viaticos D
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ Deuda Piblica [ ] Devoluciones [ ] Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO(suB PROY| oo | &0 COMTARLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | 0o | 000 | 011 | 355001 0000 Tintas, Pinturas y Colorantes _/ 1863.00 7~ 000 0.0
1,863.00 0.00 0.00
SON: MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES N, AT
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 000  0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE mﬁ CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-OC-014- DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA Cédigo Banco:
DEL SIGUIENTE SUMINISTRO: 5 GLN DE PINTURA DE AGUA, LATEX TRADICIONAL MATE, COLOR BLANCO Nombre
HUESO PARA USAR EN EDIFICIOS VARIOS DEL RECINTO . PROCESO GESTIONADO A TRAVES
DE HONDUCOMPRAS. Cuenta Origen/CUT
NUIERO DE PROCESO DE COMPRA: -2024 Numero de Cuenta
PROVEEDOR: GSQ HONDURAS SA. i
Namero de Libreta
. CUENTA/ LIBRETA
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  MFERRUFINO3 Firmado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MORAZAN
Fechay hora:  25/03/2024 08:30:00 Fecha y hora:

32
<
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso:

ENP-CM-022-2024 _

Descripcidn del

Compra de pintura de agua color blanco hueso, para utilizar en edificios varios del recinto

Proceso: Portuario.
Fecha de Solicitud de 2
Cothimstie Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N" de Oferentes
19-MARZ0-2024 PUERTO CORTES, CORTES |  22-MARZO-2024 10:00 A.M. UNA (1)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
UTILIDAD
MIRMAHCLANGA GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com
PEREZ 2 e 9675-1818 L)\
OFICINA vwno CQerenq
REVISOR P— .
JENNIFFER RAMIREZ | COMPRASY Jennita270910@gmail.com 9707-8632 = {
SUMINISTROS ,Tlu){':?
\_ I
HEYDI SARAHI ool </
MARTINEZ ADMINISTRATIVO imartinezheydio61@gmail.com | 3269-4144 "'{r -L
Clll : ‘, Al €1
|
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
1. GSQ Honduras, S.A. 08019002279851 1,863.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 22 DE MARZO DEL 2024.

R.T.N: 050692001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (5CG4) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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, l \ EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-CM-022-2024 -

DESCRIPCION DEL PROCESO:

edificios varios del recinto Portuario.

Compra de pintura de agua color blanco hueso, para utilizar en

LINEA PACC ENP:

tompra de pintura para edificios de diferentes dependencias ENP del

rea administrativa en Puerto Cortes.

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
OFERTAS ECONOMICAS:

22 DE MARZO DEL 2024 10:00 A.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

22 DE MARZO DEL 2024 10:30 A.M.

1. EVALUACION LEGAL
REQUISITOS
Orianre She LEGALES OBSERVACIONES
CUMPLE NO CUMPLE
GSQ Honduras, S.A. 08019002279851 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
REQUISITOS TECNICOS

b ar s OBSERVACIONES

OFERENTE

OFERTA L. CUMPLE | NO CUMPLE

GSQ Honduras, S.A.

J
1,863.00 |CUMPLE

S5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,

DFERTA MAS BAJA.

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD R

KENIA JOSELIN DURANT

/
0506-1971-01448 Aﬂb ;//_\ UM 4

JENNIFFER RAMIREZ

0506-1991-00586

CESAR AMAYA

1803-1989-00543

IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 22 MARZO DEL 2024.

R.T.N: D50690017047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



GSQ HONDURAS S.A.

Rik: 08019002279851

Col. El Pedregal, calle principal, municipio del
Distrito Central, Francisco Morazan
administrativoHN@gruposur.com

Tels:(504) 2246-7941, 8992-1693

Pagina 1 de 1
CAl: 65CBC0-1EO0B9C-124FA2-6C2AF6-9FB60D-30 FACTURA DE CREDITO
Vendido a: 01519 R. T. N.: 05069001047110 No. 008-001-01-00085604
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA TIENDA SUR No 6
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA BARRIO COPEN, 2DA AVE, PLANTA

BAJA HOTEL MISTER GEERR, PUERTO

TES,
Orden Compra: BDT0011545 000 ?e%?‘o?o%?tgﬁ? 489

Vendedor: 0180 Bod: 0602 Cajero: 1608
Termino de pago: 15 dias

Fecha de emision: 03/04/2024 10:24

DESC.
PRECIO
CODIGO ARTICULO CANT. UNIT REB. PRECIO
o ' OTORG. TOTAL
0280093006 BASE PASTEL PIMATIZ.2800 5.00 324.00 0.00 1,620.00
o R l G ' N A L I . GSQ HONDURAS S.A.
! No sujeto a reclamos
Nidevoluciones =
GSQ HONDURAS SA.
POR CADA CHEQUE DEVUELTO SE
COBRARA Lps.300.00 ADICIONALES DE
LOS GASTOS DEL BANCO
h Descuento y Rebajas Otorgados L 0.00
No. Correlativo Orden de Compra Exenta: Importe Exonerado L 0.00
No. Correlativo Constancia Registro Exonerados: Importe Exento L 0.00
No. Identificativo del Registro de la SAG: Importe Gravado 15% L 1,620.00
Importe Gravado 18% L 0.00
ISV 15% L 243.00
ISV 18% i 0.00
Totala Pagar L 1,863.00 .
Son: mil ochocientos sesenta y tres LEMPIRAS con cero ctvs
RECIBIDO CONFORME:
CONDICIONES GENERALES DE VENTA
1. La mercaderia sera de nuestra propiedad hasta su total cancelacién, considerdndose en depdsito mientras exista saldo pendiente de cancelarse.
2. Unicamente se aceptan las devoluciones que hayan sido denunciadas en un plazo no mayor a 5 dias, a partir de la fecha de entrega.
3. El comprador da como bueno el valor total de esta factura y se compromete a cancelarla al vencimiento en las oficinas del vendedor o la persona que este designe. En caso de incumplimiento, el
comprador renuncia expresamente al fuerc de su domicilio y se somete a los tribunales de Tegucigalpa.
4. La firma de cualquier empleado o dependiente del comprador al aceptar esta factura obligara a éste a cumplir con todas las condiciones estipuladas en la misma.
5. Se deberéa presentar obligatoriamente la factura para el retiro del producto.
6. En caso de NO pago de esta factura dentro del plazo estipulado, se cobrard un 3% de interés de mora mensual.
Rango autorizado: 008-001-01-00083101 AL 008-001-01-00089100 Fecha Limite Emisién: 24 de noviembre del 2024

ORIGINAL: Cliente / COPIAS: Obligado Tributario Emisor
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS jEXiJALA!
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EMPRESA NACIONAL
5 PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Nro: PPS3086 QPADEVO01S SUMINISTRO Ingreso de Factura de Orden Coumpra 4/04/24
Nro O/C: Fecha: Factura: Tuta! 0/C Tota! Factura Diferencia
1545 ‘/f' 4703724 B5604 ¢ Total articulc 1,620.00 1,820.00 <
Impuestos y otros Gastes 243.G0 243.00 .~
GSQ HONDURAS S.A Costo total 1,863.00 1.863.00 .00
a: ID parte Descripcion:
1 080700638 PIHTURA DE AGUA, LATEX TRADICI .00 1,820.00 .00

~~~ Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435. TELS . (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX" (504) 2665-0232
www.enp.hn
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EMPRESA NACIONAL
. PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAs  R.T.N.: 05069001047110

Mro: PF3304-01 Reporte de Ingresoc de 0/C:
n compra: BDTGO11545 000 ’,r” Fecha sntrega: 4/04/24
Bodega iD parte HURM: 0/T: Tarea: Ordenado: Recib: REP3A
UDMC UM ¢ Solici: 1D equipe: Descripcion
11/804 030700836 N 5.000 5.000 S
GLM GLH DP.MANTEN! PINTURA CE AGUA, LATEX TRAD!CIOHAL MATE, COLCR

--- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435, TELS : (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX" (504) 2665-0232
www.enp.hn



el EMPRESA NACIONAI PORTUARIA
B s UNIDAD DE ADQUISICIONES

SOLICITUD DE COMPRA No.| 95
Emision: Puerto Cortés, Cortés 12 MARZO 2024
Unidad Solicitante: INGENIERIA Departamento: MANTENIMIENTO Y VEHICULOS
Solicitado por: ING. CESAR AMAYA Posicién: JEFE DE DEPARTAMENTO (a. i.)

PACC: EN PUERTO CORTES.

Para Utilizar en:

EDIFICIOS VARIOS DEL RECINTO PORTUARIO.

Descripcidn de la Linea COMPRA DE PINTURA PARA EDIFICIOS DE DIFERENTES DEPENDENCIAS ENP DEL AREA ADMINISTRATIVA

ITEM | CANT. u/m CODIGO ARTICULO DESCRIPCION

2 5 GLNS. PINTURA DE AGUA, LATEX TRADICIONAL MATE, COLOR BLANCO HUESO.

heheanankrkx], L. EERRRRERREEERERE

OBSERVACIONES DEL SOLICITANTE:

a Lo s
) ST IR
AT

orizado ;’Zfa‘-" i Shminese:
Fecha 2

Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.

A EPT :
LN/

PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES Y Recibido por: l_}#‘

i =0 lgg[g

OAENP |PHETO DEGASTO 35 200" VERIFICADO PO ‘ C@
PACC ENP ﬁﬂl 3'7ful“§'0/ j g[@ : s IS/OB7Z¢

OBSERVACIONES
FECHA lELArﬂAC!ON REVISION APROBACION
PUBLICACION i '
EAPEY P /_9;!/ 72 7y /?/a._ﬁ fr< 270
APERTURA GW‘-J—-#'—O H<7
‘L’L" O},\l'u)"b(f ﬁ&W@__, ol () Eerl O/f. o >




MEMORANDO

UADQ-PLCS-033- 2024

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria
SR. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ
Jefe Departamento de ContaTdad : 2
DE: LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 09 de Abril de 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre GSQ HONDURAS S.A Por la cantidad de L. 1,863.00 '
(UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES LEMPIRAS EXACTOS) compra de pintura del
Proceso de Compra No.022/2024 -

Se adjuntan documentos originales

Copia: Expediente Proceso de Compra. C"/l A/‘/‘ﬂj) st

Factura No.008-001-01-00085604~
Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros -~

Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros .
Orden de Compra N. BDT0011545 -

Resolucién de Adjudicacién; <

Notificacion

Formato Asignacion Presupuestaria: SIAFI FO1 No.02204 ~

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria; -
Acta de Evaluacién de ofertas; -

Acta de Apertura de ofertas;.

Cotizaciones del Proceso ~

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:
Constancia de Solvencia Fiscal -

Constancia de Pagos a Cuenta

Solicitud de Compra N.022 /2024 -

Justificacién UI-DMV-181-2024

Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

QCL{JW /Q/aq/gt.f

O[3
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EMPRESA NACIONAL
s PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Bag. s 1 ORDEN DE EDMPRA BL7O011%447 200
Fecha: 3/12/24 DP.MANTEN]

Froveedor: 9997

FERRETERLIA OSORID

LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL

FRENTE A& LA PULPERIA ALMA

PUERTO CORTES. CORTES. HM

VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCI

B e

Forma FPano: FPAG0 CREDITO

ITEM marcado der. VALOR cont ¥ ND paga I8V, + I8V va INCLUIDD en 21 Valer
sin marca. el ISV esta calculade al final desbues de Subtotal 0sC

-inea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Descripcion: Descto:

++ SOLICITADO POR ING.CESAR AMAYA

++ PARA USAR EN DIFERENTES INSTALACIONES DEL RECINTO
++ PORTUARIO. PUERTO CORTES.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.O15

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIBIR LA

++ ORDEN DE COMPRA.

1 148801111 100 ups 47 .00 4.700.00
TOMACORRIENTES CON SU RESPECTIVA TAPADERA., DE =
PUNTAS., DE 20 aMP. 110 VOLTIOS.

2 148BB0112% 10 ups 65.00 6£50.0C
TOMACORRIENTES SENCILLC CON TAPADERA T/CHIND PARA
AIRE ACONDICIONADO.

3 105101024 3 UD<S 780.00 2.340.C
ELECTRODUCHAS DE 220 VOLTIOS.
Subtotal 0O/C: 7.690,00
Impuesto: l.lST.SCQ//
Total O/C: 8.843.5C

icla General

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS . (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



Republica de Honduras

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2024
R_EGA_FO1F07

Impreso por: MBORJAS4 N o
s Pégina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracion: 12/03/2024 Precompromiso
. . Compromiso
Institucion: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa; | 001 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES/ cgentables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ ] Regularizacién [ |
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento __ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-011-
B Denominacién 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 12/03/2024 | NGmero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:

Servicios Personales

]

Bienes de uso D

Transferencias

J
L]

Otros

Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones [ |
Bienes y Servicios [ X] Deuda Piblica [ ] Pasajes y Viaticos [
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Publica [ ] Devoluciones [ ] Otros [ |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Dencminacién CONVENIO
ke IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO |SUB PROY| o | Gro /TRAN | CONTABLE NACIONAL /EXTRANJERA Camb.
11| 00| 0oo | o011 | 393004 0000 Utiles y Materiales Eléctricos 8.843.50/ w o
ADO 8,843.50 0.00 0.0
SON: OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES CON e g
CINCUENTA TOTAL DEDUCCIONES 0.00 - 0.
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00|
/-‘ MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RE&JIHIDEWN CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-OC-011 SOLICITUD DE ASIGNACION PREDSUPUESTARIA PARA LA COMPRA Cédigo Banco:
DE 100 UDS. TOMACORRIENTES CON SU RESPECTIVA TAPADERA, DE 3 PUNTAS DE 20 AMP. 110 VOLTIOS, Nombre
03 ELECTRODUCHAS DE 220 VOLTIOS, 10 UDS. TOMACORRIENTES SENCILLO CON TAPADERA
TICHINO PARA AIRE ACONDICIONADO, SOLICITADO POR MANTENIMIENTO Y VEHICULOS / INGENIERIA Cuenta Origen/CUT
PARAUSMENDFREITESNSTWDPESDE.RECNTOPOR’NARDENPLETOODM‘ES. Namero de Cuenta
PROVEEDOR OLMAN GABRIEL OSORIO RIVERA (FERRETERIA , SOLICITUD # ENP-CM-015-20244 Libreta
Y Numero de Libreta
CUENTA / LIBRETA

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

5 -
INF
‘\\01'-

4

. ~

b N
e
S

_‘ .6*

<Q

-

Verificado por:  MBORJAS4
MONICA LILIANA BORJAS O'HARA
Fecha y hora:  12/03/2024 10:22:33

S

Mo



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
/

i

Numero del Proceso:

ENP-CM-015-2024

Descripcién del Compra de materiales eléctricos, para utilizar en diferentes instalaciones del recinto ENP,
Proceso: Puerto Cortes.
Fecha de Solicitud de =
L d - E Horad rtura: N’ de Oferentes
Cotizicitn ugar de Apertura Fecha de Apertura ora de Apertura
05-MARZ0-2024 PUERTO CORTES, CORTES |  08-MARZO-2024 10:30 A.M. UNA (1)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
UTILIDAD
IO TaANEA GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com
PEREZ 5 — 9675-1818 || 3.
OFICINA \Tnag TR\,
REVISOR e 7
JENNIFFER RAMIREZ | COMPRAS Y Jennita270910@gmail.com 9707-8632 ;
SUMINISTROS
— d
HEYDI SARAHI AUXILIAR
MARTINEZ ADMINISTRATIVO |martinezheydi061@gmail.com | 3269-4144 CL ’VLJ [
ci
<
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
1. Ferreteria Osorio 08011984122609 8,843.50 .
sacscrsenanssf B TIMA LINEA 20200 ssxanecss

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 8 DE MARZO DEL 2024.

R.T.N: 05062001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: {

L AL ’

504) 2665-0714, 2¢€

TELS. 7, FAX: (504} 2665-0232

565-0110, 2665-0425, 2665-0435,
= -
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’ S EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-01£2024
DESCRIBEIGN DEL PROCESO: Fompra' de mateflales eléctricos, para utilizar en diferentes
instalaciones del recinto ENP, Puerto Cortes.
ENP- GAUA-PC- Compra de materiales eléctricos y lamparas para usar
LINEA PACC ENP: : i i
n reparaciones del recinto Portuario Puerto Cortes.
FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
OFERTAS ECONOMICAS: 08 DE MARZO DEL 2024 10:30 A.M.
FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 11 DE MARZO DEL 2024 8:30 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

O3 OBSERVACIONES
OFERENTE RTN LEGALES
CUMPLE NO CUMPLE

08011984122609 | CUMPLE

Ferreteria Osorio
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

MONTO DE REQUISITOS TECNICOS

OFERENTE OBSERVACIONES
OFERTA L. CUMPLE | NO CUMPLE
BE RECOMIENDA ADJUDICACION,
Ferreteria Osorio 8,843.50/ CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA.

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448
JENNIFFER RAMIREZ 0506-1991-00586 |
CESAR AMAYA 1803-1989-00543
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

R.T.N: 05062001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TFLS. (504) 2665-0714 2665-N367 FAYX: [RNA) 26AR-NI232




 FERRETERIA OSORIO

Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes.
R.TN.: 08011984122609 / Tel.: 3324-2571 = E-mail: oolmangabriel@gmail.com

Propietario: Olman Gabriel Osorio Rivera

-
Fecha, 20 de ’mﬂzg_,__del'iozi
( Cliente: Em one ] Porjuacky
| RTN. 050£900i0471/O
Direccion:
# 0.C. Exenta: [¢Reg. de SAG:
# Const. Registro Exonerados:
A » RIP O = OTA
| 100 | Ta, arle. /Aapudere % 42 4 7009
B B £o ™ o% s—f c al ‘s- m 65‘0.
1 3 o 2,390 |Q

[

/0N

SN
FACTURA. 000-001-01-00
001408~

Fecha de Recepcion. 19/12/2023
Fecha Limite Emision. 19/12/2024

Original. Cliente, Copia 1 Obligado Tributario Emisor

Rango Autorizado. 000-001-01-00001251al 000-001-01-00001750

Son Lps.
La Factura es Beneficio

s Quae
de Todos JEXIJALA!

E

g

g

TOTAL g

s s ot :

Importe Exonerado L. ;

importe Exento L. é

CEreen I WA AC: |

importe Gravado18% L. &

sv.15%L 2453, 5 8

1SV, 18% L. 1A
WALAPAGAR IEATERG: {

can 59



liro: PPS306 QPADEVOO1H
Nro 0/C: Fecha
544 3/20/24

FERRETERIA QSORIO

W a -

ID parte
148801111
148801128
105101026

Fin de reporte ---

SUMINISTRO

1408 J////

Descripcicn

TOMACORRIENTES CON SU RESPECT)
TOMACORR|ENTES SENCILLO CON TA
ELECTRODUCHAS DE 220 VOLTI!OS.

Ingresc de Factura de Orden Compra

Total articuloc:

Impuestos y ctros Gastos

Costo total:

Total

-~

0| -

_GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

4_*****

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.rt;:,g§q§94001o4711o

o/C Total! Factura Diferencia
§90.00 7,680.00 ¢«
153,50 1,153.50 —
,B43.50 8.843.50 _— .00
4,700.00 .00
650.00 0o
2.340.00 .00

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18. PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435, TELS : (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn



Nre: PPS304-01 Reporte

n compra: EDTOC11544 000 ‘f/”

odega |D parte
uDMC

11/B04 148801111
uDs

11/804 148801129
ups

11/B04 105101026
ups

-=-~ Fin de reporte ---

ae

UDMI :

uns

ubps

ups

ingreso de 0/C

Solici:
DP . MANTENI
DP.MANTEN |

DP.MANTEN |

NURM:

* % Y Kk *

EMPRESA NACIONAL
- PORTUARIA

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Fecha entrega: 3/22/24

C/T: Tarea: Ordenadc Recib: REFISA

ID equipo:. Descripcion:

100. 000 100. 000
TOMACORRIENTES CON SU RESPECTIVA TAPADERA, DE 3

10.000 10.000
TOMACORR!ENTES SENCILLO CON TAPADERA T/CHIHO PARA

3.000C 3.000

ELECTRQDUGHAS DE 220 VOLTICS.
P TN

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435. TELS : (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp hn



2 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

g = A
g, 4 UNIDAD DE ADQUISICIONES a2
& K - DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS o
r 4
SOLICITUD DE COMPRA No.| O/5
Emisién: Puerto Cortés, Cortés ] 29 | FEBRERO 2024
Unidad Solicitante: INGENIERIA Departamento: MANTENIMIENTO Y VEHICULOS
Solicitado por: CESAR AMAYA Posicidn: JEFE DE DEPARTAMENTO (a.-i.)
Descripcién de la Linea ENP-GAUA-PC COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS Y LAMPARAS PARA USAR EN REPARACIONES DEL
PACC: RECINTO PORTUARIO PUERTO CORTES.
Para Utilizar en:
DIFERENTES INSTALACIONES DEL RECINTO ENP, PUERTO CORTES.
ITEM | CANT. u/m CODIGO ARTICULO DESCRIPCION
TOMACORRIENTES CON SU RESPECTIVA TAPADERA, DE 3 PUNTAS, DE 20 AMP 110
2 ¢ 100 UNDS
VLTS.
2 3 UNDS ELETRODUCHAS DE 220 VOLTS.
3 10 UNDS TOMACORRIENTES SENCILLO CON TAPADERA T/CHINO PARA AIRE ACONDICIONADO
tlttlltt‘tt:ilttttttu.Lttlﬂttt#t-lttttttitttt
8]

OBSERVACIONES DEL SOLICIT,

—

Firma Autorifada Plpendancia Solicitante Verificddo Jefe Lo

s ._._A-|-. P AfutgeifaT 5
Fecha -
Original UADQ-DCS. Copia Solicitante. > 0‘? q > 9‘% =
|Recibido por: :
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES H
/ . A0L

POA ENP OBJETO DE GASTO 301500 2 VERIFICADO POR Fecha
O¢/Q5/2¢

LINEA PACC V4 CcuBss

39300.04 " | 39121103

PACCENP OBSERVACIONES
¥ S¢ (oetbio aor¢Q b, of otfos2y
e A REVISION APROBACION _
PUBLICACION rof\'()3 LLO'L"{ @b/ag/gd ?7"@ ﬁf/o_»i/a c/%?’?,
k= FECHA rvaciones
9*‘ U,M,LJ.&J ~2 I_‘

o 1ot |03 lip el G i do Crene p0b-30 2




MEMORANDO

UADQ-PLCS-027- 2024

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

SR. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ
Jefe Departamento de Contabil

Yad
DE: LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ ULQ, ‘

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 01 de Abril de 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre OLMAN GABRIEL OSORIO (FERRETERIA OSORIO)
Por la cantidad de L. 8,843.50/(0CHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES LEMPIRAS
CON 50/100) compra de materiales de ferreteria del Proceso de Compra No.15/2024

Se adjuntan documentos originales

e Factura No.000-001-01-00001408

e Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
e Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros/”
e Orden de Compra N. BDT0011544/

¢ Resolucién de Adjudicacion;

e Notificacion”

e Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.01769 &

¢ Solicitud Cédigo contable y Asignacion Presupuestaria; -

e Acta de Evaluacion de ofertas; -

e Actade Apertura de ofertas;

e (Cotizaciones del Proceso -

¢ Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

e Constancia de Solvencia Fiscal

e Solicitud de Compra N.15 /2024

e Justificacion Ul-DMV-154-2024-

» Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado. ,

@ﬂa%ﬂd’bOg/OQ/a{

Copia: Expediente Proceso de Compra.

Y506906104711C O/t M/tjﬂﬁ/\?*w /M /31/

L m0di nebs s, 26650387 FAX: (500 26650232 _ g MR



DOCUMENTO DE TRANSPARENCIA MES DE ABRIL 2024 #1

BDT0011543



-inea ID parte

]

L

-echa: S/13/24
Froveedor:
FERRETERIA OSCRIDO
LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES. CORTES., HN
VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCI
33242571

Forma Pago: PAGD

ITEM marcado der. VALOR con:
=in
Cantidad: UDM:

Descriprcion: Lescto:

! ORDEN DE COMPRA
DP.MANTEN!

CREDITO

¥ NO paca ISV.
marca. el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

* k W Kk *

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

BDTOO11547 0OC

+ ISV va INCLUIDD en el Valor

Precio lista Yalor:

++ SOLICITADO PDR ING.CESAR AMAYA
++ PARA USAR EN VARIAS DEPENDENCIAS DEL RECINTO DE LA ENP.
++ EN PUERTO CORTES.
++ SOLICITUD DE COMPRA N.O14
++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIBIR LA ORDEM
++ DE COMPRA.
103300034 B ubps 6£.270.00 29.080.00
SERVICIO SANITARIO
013500111 15 LBS 10.00 150. 0
FPORCELANA
Q43500303 8 CJA 450.00 1.8600.00
CERAMICA Z3ZX3I3I PARA PISD ANTIDERRAPANTE.
083000271 44 LBS 10.00 440,00
COMPUESTO PARA JUNTAS Y BOGQUILLAS.
010100125 220 LBS 7.00 1.540.00
ADHESIVD ESPECIALIZADO PARA RECUBRIMIENTOS
FPORCELANICDS.
Subtotal 0O/C: 30510 .00
Impuesto: 4.8621:.50
Total 0OsC: ci§§a,fl'5°
: Y

<

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn



S B3R

F-01

- EJECUCION DE GASTOS T
Republica de Honduras
R_EGA_F01F07
Impreso por: FAVILA3
i 12/03/2024 10:11:28
i Pégina 1de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 12/03/2024 Precompromiso
Compromiso
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencla Administrativa: GERENCIA CENTRAL 5 Secuencia
/ Operaciones
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [__] Devengado [ | Regularizacién ]
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento __ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-010-
= T 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
I— 12/03/2024 I Numero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento P de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ | Bienes deuso | | Transferencias J
Servicios Profesionales y Técnicos |____l Construcciones [___| Otros D
Bienes y Servicios [z‘ Deuda Piblica [ | Pasajes y Viaticos D
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Piblica D Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucidn
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO |SUB | PROY oerA | 610 CONTABLE NACIONAL - EXTRANJERA  Camb.
11 00| 000 | o011 | 369304 0000 Elementos de Ferreteria 35431.50% 000 0.0
35,431.50 0.00 O
SON: TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UNO i S s
CON CINCUENTA TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00  0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
> MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE Wm CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-0C-010-2024 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE 04 uDS. Cadigo Banco:
INODOROGCOLDR&MOOAGATEJSLB&H)RC&AMECMOERAMUMUGADADEM Nombre
COLOR BEIGE, 44 LBS. COMPUESTO PARA JUNTAS Y BOQUILLAS, 220 LBS. ADHESIVO ESPEC!
PARA RECUBRIMIENTOS PORCELANICOS, PARA USAR EN VARIAS DEPENDENCIAS DEL RECINT Cuenta Origen/CUT
PORTUARIO EN PUERTO CORTES, SOLICITUD DE COT! N DE COMPRA ENP-CM-014-202 OVEEDOR: Nimero de Cuenta
OLMAN GABRIEL OSORIO RIVERA (FERRETERIA Osﬁo Libreta
Numero de Libreta
Y oy CUENTA/LIBRETA
MONEDA: 5 S5 \
- wl |
Cédigo: ENL Descripcién LEMPIRAS \: \-.' Y 7-_.?, “ .\(‘E
Verificado por:  FAVILA3 Aprobade por: o 3 Firmado por:
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS 3
Fechay hora:  12/03/2024 10:11:27 Fecha y hora ‘\ N Fecha y hora:
N\
N W%

o



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Ndmero del Proceso: | ENP-CM-014-2024

Descripcion del Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en varias dependencias del recinto de la

Proceso: ENP, en Puerto Cortes.

Fecha de Solicitud de
2 Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
Cotizacién
05-MARZ0-2024 PUERTO CORTES, CORTES 08-MARZ0-2024 9:30 A.M. UNA (1)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma

UTILIDAD

MIRNA YOLANDA y .
GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com

PEREZ 9675-1818 .
OFICINA irna Oy
REVISOR _—

JENNIFFER RAMIREZ | COMPRASY Jennita270910@gmail.com 9707-8632 ¥ /E Z!
SUMINISTROS ( 2

7 4

HEYDI SARAHI AMEIIAR

MARTINEZ ADMINISTRATIVO imartinezheydio6l@gmail.com | 3269-4144 : .
cil ed hokZ

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
1 Ferreteria Osorio 08011984122609 35,431.50 -
ssssiasessssl 1 FIMAA EINER S22 sa2esterenes

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 8 DE MARZO DEL 2024.

R.T.N: 05062001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
565-0367 :{504) 2665-0232

T
>
X



EVALUACION DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-CM-014-2024

DESCRIPCION DEL PROCESO: Compra d_e materi_ales de ferreteria, para utilizar en varias
dependencias del recinto de la ENP, en Puerto Cortes.
ENP- GAUA-GG- Adquisicién de material de ferreteria, (llavines de
puertas metdlicas, candados, etc.) para atender solicitudes de
LINEA PACC ENP: = ; - <
diferentes dependencias ENP del drea Administrativa en Puerto

Cortes.

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
OFERTAS ECONOMICAS:

08 DE MARZO DEL 2024 9:30 A.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

11 DE MARZO DEL 2024 8:00 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS
OBSERVACIONES
OFERENTE RTN LEGALES
CUMPLE NO CUMPLE
Ferreteria Osorio 08011984122609 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
MONTO DE REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE OBSERVACIONES
OFERTA L. CUMPLE | NO CUMPLE
5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
Ferreteria Osorio 35,431.50 © |CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA.
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION s )
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD :

KENIA JOSELIN DURANT

0506-1971-01448

F L% ____ FIpMA £
(e T utranl

JENNIFFER RAMIREZ

CESAR AMAYA

0506-1991-00586 | 7
1803-1989-00543 - / {d

IRIS AZUCENA MENDOZA

7,

0601-1976-01584

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 11 MARZO DEL 2024.

RT.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TFEI € (En4) 2RAR-NT14

0367 FAX: (504) 2665-0232

2GRS~



i — e

FERRETERIA OSORIO

Aldea Las Delicias. Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,
R.T.N.: 08011984122609 / Tel.: 3324-2571 » E-mail: oolmangabriel@gmail.com

Propietario: Olman Gabriel Osorio Rivera

Fecha, 20 de _marzo _ del_2o24
Cliente: Em G / o . \
R.TN. 0s66900(0y 24
Direccion:
#0.C. Exenta: [#Reg. de SAG:
# Const. Registro Exonerados:
A ) a - O - O &
Bo 4 5e:w¢.‘o San/feD €. z30./00 250 .
Vs o PoCekonicy 0.0 150.|a]
v I Y ddro Crmeu%;}i.l! o;/,p,-.m 450,00 &a
/o aYy Cﬁmlaaqé) Ve 10193 4.90.
v lzw lb' ad}’f i (£ ‘QI' - ‘?- m ’0590\ o()
P/ zecwby;
¢
(Wi DAL
~ TOTAL g
FACTURA. 000-001-01-00  [ssosts e dogs. :
Importe Exonerado L. o
00 1 407 Importe Exento L. g
im dof5% L =
Fecha de Recepcién. 19/12/2023 pore SrvadolShly _ JO, $10,] Oz
Fecha Limite Emision. 19/12/2024 npore Gravadoi i L %
Original. Cliente, Copia 1 Obligado Tributario Emisor ISVAS%L] & G 2{.|5C F
LS.V, 18% L. 3
Rango Autorizado. 000-001-01-00001251al 000-001-01-00001750 (TOTAL A PAGAR L] g | S 47/ Isd %
\Son Lps. ( re vio 00|

La Factura es Beneficio de Todos ;EXIJALA!




- .« ok Fe K

'EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

e

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS R-tﬂé:,ggq.ﬁ_?4001M7110

irc: PPS306 OPADEVOQ1iH SUMIHISTRO Ingreso de Factura de Orden Compra

Hre 0/C: Fecha: Factura: Tota! 0/C Total Factura Diferencia
5423 s 3/20/24 1407 / Total articuio: 30.810.00 30,810.00 ‘/

Impusetos y otros Gastos 4,621.50 5,621.50 .~
FERRETERIA OSORIOQ Costo total: 35,431.50 35,431.80 *,,f” 00—/

i: ID parte Descripcion:
I 103300034 SERVICIC SANITARIO 4,000 25,080.00 25,080.00 .00
2 013500111 PORCELAHA 15.000 150.00 15C.0C .Q0
3 084500302 CERAMICA 33X33 PARA PISO ANTID 8.000 3,600.00 3,600.00 .00
H 085000271 COMPUESTO PARA JUNTAS Y BOQUIL 44,000 440.00 440.00 .00
3 010100186 ADHESIVO ESPECIALIZADC PARA RE 220.000 1,540.00 1,540.00 .00

--~- Fin de reporte ~---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAs  R.T.N.: 05069001047110

ro: PPS304-01 Reporte de Ingresc de 0/C:

o

| compra: BDT0011543 C00 Fecha entrega: 3/22/24
Bodega ID parte: NURM: Q/T: Tarea: Qrdenado: Recib: REPISA
uDMC: UDM | : Solic {D equipo: Descripcieon:
11/B04 103200024 N 4.000 4.000 E-3
ups ubs DP.MANTENI SERVICIO SANITARIO
11/B04 013500111 H 1£.000 15.00C
LES LES DP.MANTEN! PORCELANA
11/B04 084500203 H 8.00C g.00C
CJA CJA DP.MANTEN CERAMICA 33X33 PARA PISO ANTIDERRAPAITE.
11/BC4 0850C0271 H 44,000 44.000
LBS LBS DP.MANTEN! COMPUESTO PARA JUNTAS Y BOQUILLAS.
11/B04 01010018€ N 220.000C 220.000
LBS LBS DP. MANTEN! ADHES VO ESPECIALIZADO PARA RECUBRIMIENTOS

--- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL.N“IS.PBX?(50412665-0110.26650425.26650435,TELS:{504)266HO7L1IFGBDBGVFAE (504) 2665-0232
www.enp.hn



Yrsl A
.~ EMPRESA NACIONAL PORTUARIA % 3
o = o o ais
pEs = 4 UNIDAD DE ADQUISICIONES 5
|
SOLICITUD DE COMPRA No. 014-
Emisién: Puerto Cortés, Cortés 28 Febrero 2024
Unidad Solicitante: INGENIERIA Departamento: MANTENIMIENTO Y VEHICULOS
Solicitado por- ING. CESAR AMAYA Posicién: JEFE DE DEPARTAMENTO (a. i.)
Eacrici e e e ENP-GAUA-GG-ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA, (LLAVINES DE PUERTAS METALICAS,
e CANDADOS, ETC) PARA ATENDER SOLICITUDES DE DIFERENTES DEPENDENCIAS ENP DEL AREA
ADMINISTRATIVA EN PUERTO CORTES.
Para Utilizar en: VARIAS DEPENDENCIAS DEL RECINTO DE LA ENP, EN PUERTO CORTES.
ITEM CANT. um CODIGO ARTICULO DESCRIPCION
1 a UNDS INODOROS COLOR BLANCO AGATE
2 15 LIBRAS PORCELANA
3 8 CAIAS CERAMICA CARRUGADA DE 33X33 CM, COLOR BEIGE
2l = LIBRAS COMPUESTO PARA JUNTAS Y BOQUILLAS
5 | 220 | UBRAS ADHESIVO ESPECIALIZADO PARA RECUBRIMIENTO PORCELANICOS
--..“.‘..-.."‘.“Un L.*-.“‘.-‘.‘.‘.-'-“.-‘..-"
OBSERVACIONES DEL SOLICITANTE:

Firma Autorizadg Depgngencia Solicitante

Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.

PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES Recibido por: I t ,,4.

el 5{03&0 ok s VERIFICADO POR
| 2950 07 | 4LIUSO | 4@&-’0’ = DS//QB/ 24

PACCENP  [OBSERVACIONES

¥Se_reeshio wffej;\dcl o Tamea o¢/oa/z¢

FECHA ELABORACION REVISION APROBACION
PUBLICACION - -
oﬂp 3101 Lf i)/ os. fo3/p 5‘)70» 95/6 3 /¢ b
FECHA OWservaciones 5

Pl 4

Trrateegr— <
0?]DBI'LDL4 ﬂ(ﬂ")?/mzwoe—-ma[—ﬂ (f)/vé',.n.-é’.- 2)F-20 3>
) \

APERTURA
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@ B d pal S, v
s MEMORANDO
| S UADQ-PLCS-026- 2024
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria
SR. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ
Jefe Departamento de Contabilidad
DE: LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ s tQCQ,
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 01 de Abril de 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre OLMAN GABRIEL OSORIO (FERRETERIA OSORIO)
Por la cantidad de L. 35,431.50/(TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN
LEMPIRAS CON 50/100) compra de materiales de ferreteria del Proceso de Compra

No.14/2024

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00001407 -

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros-
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BDT0011543-

Resolucién de Adjudicacion;.”

Notificacion”

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.01767 -~

Solicitud Codigo contable y Asignacién Presupuestaria; #~

Acta de Evaluacién de ofertas;~”

e Acta de Apertura de ofertas;
e (Cotizaciones del Proceso

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:
Constancia de Solvencia Fiscal””

L ]
e Solicitud de Compra N.14 /2024 ch( B, /K//O L/‘/ Sof
e Justificacion UI-DMV-150-2024 :) 4
e Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado./ " W
\J /CW% bttt s /
N: 050690G1047110 vV
Copia: Expediente Proceso de Compra.
APARTADO POSTAL NO. 18, PE 5 ) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, v\
= 07 367, F 504) 2665-0232 \Aﬂ’



DOCUMENTO DE TRANSPARENCIA MES DE ABRIL 2024 # 1

BDT0011547



* k Y K *
EMPRESA NACIONAL

s PORTUARIA
4= H T BIERNQ D
Pag.: . ORDEN DE COMPRA tJ’W"'%ﬁgﬁcA;ﬁ?Hoi:um R.TN.: 0506900104710

Fecha: 4/03/24 DP.MANTENI
Proveedor: 9997
FERRETERIA OSORIO
LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES. CORTES. HN
VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCI

33242571

Forma Pago:

ITEM marcado der. VALOR con: % NO paga ISV, * 15V va INCLUIDO en e] Valor
sin marca. el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

_inea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Descrincion: Descto:

++ SOLICITADD POR ING. CESAR AMAYA

++ PARA USAR EN AMPLIACION DE TOMACORRIENTES.EN AREA DE

++ SERVIDORES EN DEPTO. TECNDLOGIA INFORMACION Y COMUNICACION
4 (TIC)s

++ SOLICITUD DE COMPRA N.O18B -

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIBIR LA

++ ORDEN DE COMPRA.

1 147002307 2 ups 460,00 920,00
BREAKER DOBLES 30 AMP
2 1470040463 2 uDs 175.00 I50.00 -
BREAKER SENCILLO 20 AMPERIOS.
3 148801137 = uDs 2946.00 1.184.00
TOMA CORRIENTE CON CERRADURA DE TORSIONM.
4 141001644 4 ubps 124,00 s34 .00
CcAJAS METALICAS RECTANGULARES DE 2"¥4"
S 100300615 2 uDs 110.00 220.00 -
LANCES DE TUBO DE 1/2" CEDULA 40 X 10" DE LARGOD.
5 145201612 8 uDs 40,00 720,00
CONECTOR ROMEY MACHD DE 172%.
Subtotal 0/C: T .530,.00
Impuesto: 529.50
Jota : i 059. 50
= ,T‘O’f—cyfc ‘;ac‘:ﬁ"hyh
< - P B
>y § e %
y7i i, £ P L T
R w arencid

e e #orcbado: __ > el s S . 'Geueta‘ v
de Adauisiciones Gerencia Genaral ngo

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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e EJECUCION DE GASTOS iy
Republica de Honduras Gestion: 2024
Impreso por: HHERNANDEZ8 R_EGA_FO1F07
PROD 22/03/2024 09:02:39
Pégina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
5 Distrito 5
Lugar istrito Central Fecha Elaboracién: 22/03/2024 Precompromiso
Compromiso
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria o
Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES _/ 2';:::;&:“
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento __ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-013-
Denominacion 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 22/03/2022 ] NGmero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vi P de C No Fecha Firma origen
Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ | Bienes deuso | | Transferencias -
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones D Otros D
Bienes y Servicios E Deuda Publica [ ] Pasajes y Viaticos D
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Publica [ ] Devoluciones [ | otros [ ]
PUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Proplu SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidén CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
pro |sus | PrOY| AST oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO |/RAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | 0o | 000 011 | 393004 0000 Utiles y Materiales Eléctricos 4,059.50 / 0.00 0.00
4,059.50 0.00  0.00|
SON: CUATRO MIL CINCUENTA Y NUEVE CON CINCUENTA R
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00]
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
/ MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
CUENTAS BANCARIAS
A P ..
D&SBUIENTES!MMSH‘RD:!LDSDEBREN@DE DE 30 AMP, 2 UDS DE BREAKER DE 1P DE 20 AMP, Nombre
&UDSDETOMAOORRJEN‘I‘ESCOHGERRADWDE TORSION, 4 UDS DE CAJA RECTANGULAR MET)
DEMPRDM‘Il.zUDSDELANCEﬂDETLBODElﬂ 40X10 DE LARGO, 8 UDS DE CONECTOR Cuenta Origen/CUT
ROMEX DE 1/2° PARA USAR EN AMPLIAC! TOMACORRIENTES, EN AREA DE SERVICIOS EN EL Namero de Cuenta
DPTO. DE TECNOLOGIA DE ICACION (TIC) ENP. PROCESO GE! TRAVES (et
DE CONFORME A PACC 2024
PROVEEDOR: lA OSORIO Nomero de Libreta
NUMERO DE PROCESO: ENP-CM-018-2024 Cd
CUENTA / LIBRETA
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS &F
]
Verificado por:  HHERNANDEZB Aprobado por: | g\‘}\ Firmado por:
HADA BESSY HERNANDEZ PERA
Fecha y hora:  22/03/2024 08:58:05 Fecha ‘\ Fecha y hora:
n
r




‘ l ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso: | ENP-CM-018-2024 .
Descripcién del Compra de materiales eléctricos, para utilizar en la ampliacién de tomacorrientes, en drea
Proceso: de servidores en depto. Tecnologia de Informatica y Comunicacién.
Fecha de Solicitud de ¥
Cotizacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
14-MARZO-2024 PUERTO CORTES, CORTES |  19-MARZO-2024 10:30 A.M. UNA (1)

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
UTILIDAD
A LA GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com
PEREZ P B 9675-1818
Lt 2o Peeca
REVISOR
JENNIFFER RAMIREZ | COMPRAS Y Jennita270910@gmail.com 9707-8632 '
SUMINISTROS m "(’ r](tr{?\
HEYDI SARAHI AUXILIAR g il
MARTINEZ ADMINISTRATIVO imartinezheydi061@gmail.com | 3269-4144 & HW-IY{E
ci &1
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
s 1F Ferreteria Osorio 08011984122609 4,059.50
srsnenzeene s ULTIMA LINEA::: e

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 19 DE MARZO DEL 2024.

R.T.N: 05063001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



e
- b 1
FLESA
R | EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-018-2024"
Compra de materiales eléctricos, para utilizar en la ampliacién de
DESCRIPCION DEL PROCESO: tomacorrientes, en &area de servidores en depto. Tecnologia de
Informéatica y Comunicacién.
ENP- GAUA-PC- Compra de materiales eléctricos y lamparas para usar
LINEA PACC ENP: ; 5 .
en reparaciones del recinto Portuario, Puerto Cortes.
FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
OFERTAS ECOMOMICAS: 19 DE MARZO DEL 2024 10:30 A.M.
FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 19 DE MARZO DEL 2024 1:30 P.M.

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS
OFERENTE — LEGALES OBSERVACIONES
CUMPLE NO CUMPLE
Ferreteria Osorio 08011984122609 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
MONTO DE REQUISITOS TECNICOS
OBSERVACIONES
e OFERTA L. CUMPLE | NO CUMPLE
EE RECOMIENDA ADJUDICACION,
Ferreteria Osorio 4,059.50 CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA.
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD y / 0 IR A e
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 /éﬂ[ LJ ///ZM J
AT - L] \
JENNIFFER RAMIREZ 0506-1991-00586 Ul 2
W
CESAR AMAYA 1803-1989-00543 /M c/
J
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES;19 MARZO DEL 2024.

R.T.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504 >
5. (504) 2665-0714, 2665-0367,

TE
il




L FERRETERIA OSORIO

Aldea Las Delicias. Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,
R.T.N.: 08011984122609 / Tel.: 3324-2571 = E-mail: oolmangabriel@gmail.com

Propietario: Olman Gabriel Osorio Rivera

-
Fecha, & de abrfl del_202¢)
/ Cliente: Empr 0 ¢ 4eisr N\
R.T.N. osol,qoowq:}uo
Direccion:
# 0.C. Exenta; |# Reg. de SAG:

# Const. Registro Exonerados:
CANT,| DESCRIPCION

V| 2 |Breaker coble 30 amp :

v L |PreaKer fencillp 20 amp 135, 09 350. ao

v, 4 A'OEQ &rnef)é c}dﬂa&o J'Gfsfﬁﬂ 296. |00 L ,84

'/,, [ Ji 12¢. @O 5;4,,

j ) len_dﬁhlro 2 ceJan ¢D 110./89 2720 |od
§ | Coneclor Lomey mecho ‘_/'L 4o.|0d 32o.|oa

e ) s e

e £ e ol g

S V|
J\/ar Slandas,

o TOTAL
FACTURA. 000-001-01-00  [osoeusytess togisd
Importe Exonerado L.

00 1 430 / Importe Exento L.

importe GravadotskL| 3, & 30, [ag

Fecha de Recepcion. 19/12/2023

Fecha Limite Emision. 19/12/2024 Importe Gravadot8's L,
Original. Cliente, Copia 1 Obligado Tributario Emisor LSV, 15% L. ST,
LS.V 18% L.

Rango Autorizado. 000-001-01-00001251al 000-001-01-00001750

(TOTAL A PAGAR L q 05‘? Ja

\ Son Lps. Cuadee h’lr/ Clnlueals V¥ nugwe Con @/{e@

La Factura es Beneficio de Todos JEXIJALA!

RJ IMPRESORES S. DE R.L. CEL: 95'4-1262 RTN: 05019023512169 CERTIFICADO No. 9231-23-10500-60
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EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

iro: PP3308 GPADEVOCTP  SUMIHISTRO ingreso de Factura de Orden Compra 4/08/24
Nro 0/C Facha: Factura: Total 0/C Total Factura D:Ferancia
1547 / sr0s/24 1830 7 Total articulo: 3,530.00 3,530.00 ¢
Impuestos v otros Gastos 529.50 529.50 ~
FERRETERIA OSORIO Costo total: 4,059,50 4,059.50 ,/’ 00 _-
a: iD parte Descripcion:
i 147002307 BREAKER DOBLES 30 AMP 2.000 920.00 920.00 .00
2 147004083 BREAKER SENCILLO 20 AMPERIOS. 2.000 350.00 350.00 .00
3 148801137 TOMA CORRIENTE COM CERRADURA D 4.000 1.184.00 1,184,.00 .00
4 141001644 CAJAS METAL!CAS RECTANGULARES 4.000 536.00 535.00 .00
5 100300815 LANCES DE TUBO DE 1/2" CEDULA 2.000 220.00 220.900 .00
<] 145201 2 C CTi A v 1/2" 2 118 20.00
s 145201612 CONECTOR ROMEX MACHO DE 1/2". ﬂt{,:\ 320.00 220.00 .00

--- Fin de reporte --- /O

Bodega

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367 FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



Reporte de ingreso de 0/C:

o

y compra: BDTO011547 0G0 /

Bodega

11/804

11/804

11/804

11/804

11/B804

Fin de

147002307

uns

147004063

uDs

148801137
ups

141001844
uns

100300615
uDs

1452016812
ubs

reporte ---

UDMI :

ups

ups

ups

Sol i

Dl"

oR

DP

DP

0

.MANTEH I

LMANTEHN!

_MANTEN!

.MANTEHN]

P.MANTEMNI

.MANTEN!

Encar

* % YW Kk *

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Fecha entrega. 4/0B/24 e
HURM: 0/T: Tarsa Ordenadso: Recib: RER!3A
1D squipo: Descripcicn:
H 2.000 2.000 B-3

BREAKER DOBLES 30 AMP

2.000 2.000

BREAKER SENCILLO 20 AMPERIOS.

4,000 4,000

TOMA CORRIENTE CON CERRADURA DE TORSICH.

4.000 4,000
CAJAS METALICAS RECTANGULARES DE 2"X4'
2,000 2.000

LANCES DE TUEQO DE 1/2" CEDULA 40 X 10° DE LARGO.

8.000 2.000
COMECTOR ROMEX MACHO DE 1/2%.

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18. PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425. 2665-0435, TELS.. (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES

T w DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE COMPRA No.| O
Emisién: Puerto Cortés, Cortés [11] MARZO 2024
Unidad Solicitante: INGENIERIA Departamento: MANTENIMIENTO Y VEHICULOS
Solicitado por: CESAR AMAYA Posicion: JEFE DE DEPARTAMENTO (a. i.)
Descripcién de la Linea ENP-GAUA-PC COMPRA DE MATERIALES ycrnlcos Y LAMPARAS PARA USAR EN REPARACIONES DEL
PACC: RECINTO PORTUARIO PUERTO CORTES.
Para Utilizar en: AMPLIACION DE TOMACORRIENTES, EN AREA DE SERVIDORES EN DEPTO. TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y COMUNICACION (TIC) ENP.
ITEM CANT. u/m CODIGO ARTICULO DESCRIPCION
1 2 UNDS BREAKER DE 2P30 AMPERIOS
2 2 UNDS BREAKER DE 1P20 AMPERIOS
3 a4 UNDS TOMA CORRIENTE CON CERRADURA DE TORSION
4 4 UNDS CAJAS RECTANGULARES METALICA 2X4 PRO0471
5 7 UNDS LANCES DE TUBO DE 1/2" CEDULA 40X10" DE LARGO
6 8 UNDS CONECTORES ROMEX MACHO DE 1/2"
tt‘lﬂtt*tt#*tttt‘lt‘tt#t#*l*u_ L'ﬂlttttlﬁt**t*litttittttt!
OBSERVACIONES DEL SOLICITANTE: O , —

NUMERO 33

C- CINTA AtSL;ﬁTE SIMILAR O IGUAL A LA CALID pg%sct(
: Nt

Eﬂﬂqrh‘

Firma Autoriza De'*denciaigollc.lt@? vCade ros Autorizad :'
Original UADQ-DCS. Copia Solicitante. % Fecha
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES oldo por: ‘_{ Fecha: [
1 o3 (304
POAENP | VETOPF GASTO 3 q 300 VERIFICADO POR i
LINEA PACC CUBS _
- o /z}oa /z;i
PACC ENP 39300- 9/ 39:2)103 arf -
OBSERVACIONES
FECHA ELABORACION REVISION APROBACION
PUBLICACION
0% 1O 14103 )0/ )7’7(’ 03/,
t L( %! L tfﬁlsenfadones k_/) / / - - -f+ c/f/ / m
APERTURA /{—M Ag
!%\\D’S}LOU‘{ Corvinie oo Orrens 2P -902



MEMORANDO

UADQ-PLCS-031- 2024

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

SR. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ
Jefe Departamento de Contabilidaf

DE: LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ =
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 09 de Abril de 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre OLMAN GABRIEL OSORIO (FERRETERIA OSORIO)
Por la cantidad de L. 4,059.50 (CUATRO MIL CINCUENTA Y NUEVE LEMPIRAS CON
50/100) compra de materiales de eléctricos del Proceso de Compra No.018/2024

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00001430 -

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros .~
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros.—
Orden de Compra N. BDT0011547 -

Resolucién de Adjudicacién;,—

Notificacion

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.02188 ~~

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;.~

Acta de Evaluacién de ofertas; ~~

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones del Proceso ./~

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal -~

Solicitud de Compra N.18 /2024 /

Justificacién UI-DMV-176-2024 /

Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado. /

Jjﬂ. 7% /c{// 7ENS
O/IJ/V(/%CUJM W /ﬂ/

Copia: Expediente Proceso de Compra.

AR
AN\ X
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; EMPRESA NACIONAL

GOBIERNO DE LA PORTUARIA
REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 05069001047110

Pag.: ! ORDEN DE €BMPRA BDTOQO115T7 000
Fecha: I/05/24 GER.GRAL.
Proveedor: 713Z7

TORMTLLERIA ¥ MAS D
COLONIA LAS YEGAS 15Y1&6 AVE

S DE R.L CL

8 CALLE
25055282 98199451

Forma Pago: FAEN CREDITO

ot b

ITEM marcado der. VALOR con: ¥ NO paga ISV. + ISV va INCLUIDD en el Valor

marca., el ISV esta calculade al final despues de Subtotal 0/C

sin
_inea ID parte Cantidad: UDM: Precic lista Valor:
Descripcions: Descto:

SOLICITADD POR LIC. DAVID RICARDD SUAZO

++
++ PARA USAR EN CURSD DE SOLDADURA BASICA.IMPARTIDO POR EL
++ PERSONAL DE LA ESCUELA TECNICA NAVAL.
++ SOLICITUD DE COMPRA N.O6
++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIBIR LA
++ ORDEN DE COMPRA.
1 201501095 = UDS &0 - A
DISCO DE CORTE DE 7.
2 227900072 4 uUDS &50.00 =« 600.00
CARETA PARA SOLDAR.
Qfé 00 /
335.00¥
1on
L 4
P o
%
)
Autorilzado: A - 5
nidad d =i cTont ‘ G Gerenci
Unidad B * G-eneralha *

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn
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Republica de Honduras

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2024
R_EGA_F01F07

Impreso por: HHERNANDEZ8
PROD 01/03/2024 12:08:56
Pagina 1 de 1
" e B DOCUMENTOS DE:
< . ion:
ugar S 2l Fecha Elaboracién: 01/03/2024 Precompromiso
Comprom
Institucién: 0803 ] Empresa Nacional Portuaria TG
Devengado
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL P Secuencia
Unidad Ejecutora: [ 011 ] SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES g';:gg:z:"
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ Devengado [ Regularizacién [_]
[
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA qu-ncs —0C-005-
Denominacion . 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
r 01/03/2024 _| Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Nimera de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Transferencias D

Servicios Profesionales y Técnicos O

Servicios Personales [:]

Bienes de uso D

Construcciones D

Otros D

Bienes y Servicios | X] Deuda Publica [ ] Pasajes y Viaticos [
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Puablica D Devoluciones D Otros D
PUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |suB | PROY ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO | 7TRAN CONTABLE . NACIONAL /EXTRANJERA Camb.
11 | oo | ooo | 011 | 3693 0000 Elementos de Ferreteria I/ 3.335.00 V' 0.00 000
OTAL AFECTADO 3,335.00 0.00 0.
SON: TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO . i
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00|
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
py MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
pa
RESUMEN DE LA om CUENTAS BANCARIAS
T DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA Cédigo Banco:
DEL SIGUIENTE SUMINISTRO: 5 UDS. DISCO PARA CORTE #7, 4 UDS. CARETA PARA SOLDAR. PARA USAR Nombre
[EN CURSO DE RA BASICA, IMPARTIDO POR SONAL DE LA ESCUELA TECNICA NAVAL. ~
PRCNEEDOR‘.TOR.M.LERIAYMAS. S.DERL. DECV7 Cuenta Origen/CUT
Nimero de Cuenta
Libreta
/) Nomero de Libreta
‘.“"/{;6;-?.&.\/‘1 CUENTA/ LIBRETA
o‘; I B
MONEDA: ﬁ o <
. _q‘; PARY,
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS Ll A<
Verificado por:  HHERNANDEZS pr Firmado por:

HADA BESSY HERNANDEZ PERA

Fecha y hora:

01/03/2024 12:08:54

Fecha y hora:

o\

6. %

%

QN R



l ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Ndmero del Proceso: | ENP-CM-006-2024

Descripcién del Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en curso de soldadura basica, impartido
Proceso: por el personal de la escuela técnica Naval.
Fecha de Solicitud de Lugar de Apertura: Fecha d rt Horad ° de Of
RN g ura: echa de Apertura: ora de Apertura: N° de Oferentes
19-FEBRERO-2024 PUERTO CORTES, CORTES |  27-FEBRERO-2024 1:50 P.M. TRES (3)

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
UTILIDAD
MIRNA YOLANDA .
PEREZ GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com 9675-1818
OFICINA utrn a P&t
REVISOR L 5
JENNIFFER RAMIREZ COMPRAS Y Jennita270910@gmail.com 9707-8632 7 X
SUMINISTROS 2,
=
HEYDI SARAHI AL N e
MARTINEZ ADMINISTRATIVO |nartinezheydiO61@gmail.com 3269-4144 e Z‘
cli [
[
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN valor Ofertado
Ferreteria la Nueva Comercial, S. DE R.L. 05019013546698 19,370.01
Tornilleria y Mas, S. DE R.L. 05019015705754 26,892.75
Ferreteria Osorio 08011984122609 30,285.25
sereeserems ] TIMA LINEA: 22220000000

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

RERO DEL 2024 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO

APERTURA EFECTUADA EL 27 DE FEB!
GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIG

CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES

e e TN
SO 10

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 27 DE FEBRERO DEL 2024.



EVALUACION DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-CM-006-2024

DESCRIPCION DEL PROCESO:

Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en curso de soldadura
basica, impartido por el personal de la escuela técnica Naval.

LINEA PACC ENP:

reparaciones, mantenimientos
Puerto Cortes.

ENP- GAUA-PC- Adquisicién de materiales de ferreteria para usar en

a edificios y equipo varios de la ENP,

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
OFERTAS ECONOMICAS:

27 DE FEBRERO DEL 2024 1:50 P.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

27 DE FEBRERO DEL 2024 2:30 P.M.

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS
OBSERVACIONES
OFERENTE RTN LEGALES
CUMPLE NO CUMPLE
Ferreterfa la Nueva Comercial, S. DER.L. 05019013546698 | CUMPLE
Tornilleria y Mas, S. DER.L. 05019015705754 | CUMPLE
Ferreteria Osorio 08011984122609 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE s OBSERVACIONES
OFERTAL. | CUMPLE | NO CUMPLE
BE RECOMIENDA ADJUDICACION DE LOS
- TEMS 1, 2, 3, 4, 7 Y 8 POR LP. 15,060.02
Ferreteria la Nueva Comercial, S. DER.L. 19,370.01 | CUMPLE | MPLE REQUISITOS TECNICOS, OFERTA MAS
BAJA.
5E RECOMIENDA ADJUDICACION DE LOS
Tornilleria y Mas, S. DER.L. 26,892.75 | CUMPLE TEMS 5 Y 6 POR LP. 3,335.00 CUMPLE
REQUISITOS TECNICOS, OFERTA MAS BAJA.
Ferreteria Osorio 30,285.25 | CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

KENIA JOSELIN DURANT

0506-1971-01448

JENNIFFER RAMIREZ

0506-1991-00586

DAVID RICARDO SUAZO

1201-1991-00328 ™

IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

R.T.N: 05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 27 FEBRERO DEL 2024.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504
TE! € [BNA) 2RBE-NTi4 2665-N3G7 FAX:

) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
(504) 2665-0232




TORNILLERIA Y MAS, S. DER. L. DE C.V.

Col. Las Vegas, 15 y 16 Ave., 8 Calle, #1583, San Pedro Sula, Honduras
Tel.: 2552-2335 / 2552-2337 ¢ E-mail: tornilleria 00.es
CAI:2D35B1-6B6BB3-B447A3-FAEE61-2BBF14-67

Fecha de Rece

Autorizado: 000-002-01-00008501 al 000-002-01-00009250

6n: 29/02/2024 + Fecha Limite de Emision: 28/02/2025

CLIENTE: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA RT.N: 0506 9001047110
DIRECCION CORTES VENDEDOR: CLAUDIA DUBON
ITEM  CANTIDAD DESCRIPCION DEL PRODUCTO TR ey TOTAL
1 5 DISCO DE CORTE DE 7" 60.00 0.00 300.00
2 4 CARETA PARA SOLDAR 650.00 0.00 2,600.00
dede ‘JL----
ADQUIRIENTE EXONERADO:
DATOS ADQUIR B10TAL 3 -
Vo, CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA o. CORRELATIVO DE CONSTANCIA REGISTRO EXONERADOS Wo. IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO SAG. WMPORTE EXONERADO ) # 0.00
ORDEN DE COMPRA DIAS DE CREDITO RECIBIDO POR e 0.00
BDT0011537 000 7‘<5€n /k%na,ﬁ A 2,900.00
) f -
Cantidad TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO LEMPIRAS CON CERO CENTAVOS MPORTE GRAVADO 18% 19
en Letras: AAPUR. J 1070 0.00
Dot Mundiales RTN. D5011972048594 + Cert 9231.23-10500-146 + 15 Tal. 000-002-01-00008501 al 000-002-01-00009250 * Tiampe do entrogs: GPZISaTPN L 5% |7 435.00
FACTURA CREDITO * Forma de Pago: Crédito 30 das L 0.00
000 002-01-00 N° 008514 R s e -'
OTAL A PAGAR | A 3,335.00 ¥

Cliente + Copia Verde: Obligado Tributario Emisor + Copia Azul: Archivo SAR




r

%? * % W K *x
e g@ EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

. i GOBIERNO DE LA
0. PPS308 QPADEVOOTV SUMINISTRO Ingresc de Factura de Orden Compra REPUBLICA DE HONDURAS  RT.N;: 3069001047110
Hre 0/C: Fecha Factura Total 0/C Total Factura Diferencia
1537 3/12/24 8514 Total articulo: 2,900.00 2,800.00 /
impuestas v otrcs Gastos 435.00 435.00 /
TORMILLERIA ¥ MAS S DE R.L CV Costo total 3,335.00 ?‘3:5,:3/ .00
2 1D parte Descripcion:

1 201501085 DISCO DE CORTE DE 7 300.00 ald
2 227900073 CARETA PARA SOLDAR. 2,800.00 o0

-~= Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665- 0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.nn
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1Sy o
. 5&% EMPRESA NACIONAL
VSR PORTUARIA

. ; GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

PPS304-01 Reporte de Ingreso de 0/C:
1 compra: BODT0011537 Q00 Fecha entrega 4/01/24

Budega D parte: HURHM 0/T: Taraa: Jrdenado. Recib: REPi3A
UDMC : UMt Selici D equipo. DesCripcion:

11/B04a 201501085 I 5.000 5.000
ups uDs GER.GRAL. DISCO DE CORTE DE 77.

1/304 27900073 1.000 1.000

uDs ubDs

«-- Fin de reporte -

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N° 18 PBX: (504) 2665-0110. 2665 042526F56135TELS;;FS4;Jnu?C”L! 665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



’ g EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

/ SOLICITUD DE COMPRA No.| Ol
Emision: Puerto Cortés, Cortés 14 febrero 2024 )
Unidad Solicitante: GESTION ADMINISTRATIVA Departamento: DIRECCION
Solicitado por: LIC. DAVID RICARDO SUAZO Posicién: DIRECTOR DE UNIDAD
Descripcion de la Linea ENP-GAUA-PC-ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA USAR EN REPARACIONES,
PACC: MANTENIMIENTOS A EDIFICIOS Y EQUIPO VARIOS DE LA ENP, PUERTO CORTES

Para Utilizar en:
CURSO DE SOLDADURA BASICA, IMPARTIDO POR EL PERSONAL DE LA ESCUELA TECNICA NAVAL

ITEM CANT. u/m CODIGO ARTICULO DESCRIPCION
1 4 Caja ELECTRODO 6011 DE 1/8
2 4 CAJA ELECTRODO 7018 DE 1/8
3 4 CAIA ELECTRODO 6013 DE 1/8 !
4 1 UNIDAD LAMINA DE HIERRO 1/4-4X8 6MM
5 5 UNIDAD | DISCO PARA CORTE No 7
6 4 UNIDAD CARETA PARA SOLDAR
7 16 UNIDAD ANTEOJOS SEGURIDAD CLAROS
8 16 UNIDAD GUANTES MANGA LARGA DE CUERO | F oog,
ULTIMA LINEA——rmmmremm

OBSERVACIONES DEL SOLICITANTE:

PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES
|OBIETO DE GASTO
POA ENP 5\0 Cl -6 O
LINEA PACC CUBS
LENRLY N =
paccene | NHEC.0) ‘HI?MSOI
OBSERVACIONES
FECHA REVISION [APROBACION
PUBLICACION - / ‘ . ' )
\\othen (| B [19ppajsg 970 Vofrajae v
APERTURA 1 A p L A 20 Fo s a7



T e =

MEMORANDO

UADQ-PLCS-029- 2024

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

SR. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ
Jefe Departamento de Conta

DE: LIC. LUCILADELCID LOPEZ _ \
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 01 de Abril de 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre TORNILLERIA Y MAS Por la cantidad de L. 3,335.00
(TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS) compra de materiales de
ferreteria del Proceso de Compra No.06/2024

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-002-01-00008514.

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
¢ Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
e Orden de Compra N. BDT0011537
Resolucion de Adjudicacion;

Notificacion

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.01366
Solicitud Codigo contable y Asignacién Presupuestaria;
Acta de Evaluacion de ofertas;

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones del Proceso

¢ Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

e Constancia de Solvencia Fiscal

e Constancia de Pagos a Cuenta

e Solicitud de Compra N.006 /2024

e Justificacion UGA-011-2024

e Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

e & & o o

J /wwu oS )0 o/
Copiaf E)c_pt.adi_e:n_te Proceso de Compra. v L/T,{m_/lj //91/

64 z,(/;ufyﬁ L2 W



DOCUMENTO DE TRANSPARENCIA MES DE ABRIL 2024 #1

BDT0011542



REPUBLICA DE HONDURAS

* % Kk *

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

GOBRIERNO DE LA

Fag.: 1 ORDEN DE COMPRA ED7oCL1542
Fe chas — 135 :. ._,qu‘g]l"r’-‘lz
Proveodor: 15
TORMILLERIA ¥ MAS £ DE R.L -
COLONIS LAS EGAS 15Y186 AVE
8 CALLE
2505572872 8197945
] Irma = Qo '.f‘.'__. b L}:

ITEM marcado der. VALOR con: ¥ NO paga ISV, +

ISV va INCLUIDO en el Valor

el ISV esta calculado al final desoues de Subtotal 0/C

sin marcae.
2a 1D parte Cantidad: UDM: Frecio lista alor:
Descripcion: Descto:
++ SOLICITADO POR ING. CESAR AMAYA KRISTOF
++ PARA USAR EN DIFERENTES INSTALACIONES FPORTUARIAS
++ SOLICITUD DE COMPRA N.O13
++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA DESPUES DE RECIBIR LA
++ ORDEN DE COMPRA.
160100160 1 UDE <2925 1.295.0
MANGUERA REFORZIADA FPARA JARDIMNER A DE ¥ 120
160100103 1 ups 0O 750 00
MANGLERA DE 50 PIE DE 1. PARA AGUN (REFCRIADAD.
Subtotal 0O/C: 5. 0F
Impuesto: )5.79
Total 0/C: 351,75 "

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0426, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504)
www.enp.hn

L) >,
ia General E A )
“; GArencia 4

% neral :

Nourps©

2665-0232



Republica de Honduras
Impreso por: MBORJAS4

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2024
R_EGA_FO01F07
11/03/2024 13:18:44

PROD
Péagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 11/03/2024 Precompromlso
Compromiso
: 0803 | E Nacional Portuari
Institucion: 8 mpresa Nacional Portuaria Savengndo _
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES / gg::;ll::es
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [ |
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-009-
Denominacién 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
i_ 11/03/2024 J Numero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimient P de Compra No Fecha Firma origen
Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:

Servicios Personales

O
L]
[X]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Construcciones

Deuda Publica

Bienes de uso D

]
]

Transferencias

=
L

]

Otros

Pasajes y Viaticos

otros [ |

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Publica ] Devoluciones D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucidn
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO [SUB | PROY OBRA | GTO RAN | CONTABLE NACIONAL JEXTRANJERA Camb.
y i .
11 | oo | ooo | 011 | 36930 / 0000 Elementos de Ferreteria / 235175 7 0.00 0.00
2,351.75 0.00 0.00
SON: DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON SETENTAY | ™™ e o
CINCO TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0. 0.00
- TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
. MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
/
RESUMEN DE LA ION ) CURNTAS BANCHRAS
MEMORANDO LICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE Cédigo Banco:
01 UDS. MANGUERA PARA AGUA POTABLE DE 1/2, CUATRO CAPAS SUPER REFORZADAS DE 100 PIES, 01 Nombre
_MANGUERA DE AGUA POTABLE DE 172, CUATRO CAPAS SUPER 'ORZADAS DE 50 PIES, g _
SOLK!TAMPORMMMEN!‘OYVEHIC{LOSIN(EN ARA USAR EN DIFERENTES / Cuenta Origen/CUT .
INSTALACIONES PORTUARIAS, PROVEEDOR TDRNI.LEL\%. SOLICITUD # ENP-CM-013-2024., Numero de Cuenta
Libreta
Numero de Libreta
e CUENTA/ LIBRETA
MONEDA: 5 ALY
Codigo: ENL Descripcién LEMPIRAS < oS Q}// (
NG &S H
Verificado por:  MBORJAS4 Aprobado por:: %3 Firmado por:
MONICA LILIANA BORJAS O'HARA A \
Fechay hora:  11/03/2024 13:18:42 Fecha y hora: // ¥ \\" \ \ Fecha y hora:
3 AN
A 3o
A\
' 9 g
3 % &
o
‘X@ \J \
‘ -
\ =N
\ —
- Q



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

~ EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

/
Niémero del Proceso: | ENP-CM-013-2024
Descripcién del Compra de mangueras para agua potable, para utilizar en las diferentes instalacione
Proceso: Portuarias.
Fech Solicitud de
s de_ ' e Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
Cotizacién
04-MARZ0-2024 PUERTO CORTES, CORTES |  07-MARZ0-2024 2:00 P.M. UNA (1)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
UTILIDAD
MIRNA YOLANDA . ,
GENERAL DE Mirnaperez291@gmial.com
PEREZ 9675-1818 L\
OFICINA 1 nq@er el
REVISOR L~ r©
JENNIFFER RAMIREZ | COMPRASY Jennita270910@gmail.com 9707-8632 - ;
SUMINISTROS /f() 2
~LA 0 C 7
HEYDI SARAHI AURIIAR /
MARTINEZ ADMINISTRATIVO |artinezheydi061@gmail.com | 3269-4144 :
clil el
LS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
1 Tornilleria y Mas, S, DER.L. 05019015705754 2,351.75 -~ i

............

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 7 DE MARZO DEL 2024.

R.T.N: 05069

APARTA

001047110

DO POST
TELS. {5

L5

TAL NO. 18
04

2665-0110, 2665-0425,
1) 2665-0714, 26 mS-—fDBﬁ?, FAX: (504) 2665-0

2665-0435,
9 =




PR
-t » ‘g
oS 2LV
I EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENO}! HONDUCOMPRAS 1
[

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-013-2024

ORGP CION DEL PROGESD: .Compra.de manguera? para agua potable, para utilizar en las diferentes
instalaciones Portuarias.
ENP- GAUA-PC- Adquisicién de materiales de ferreteria para usar en

LINEA PACC ENP: reparaciones, mantenimientos a edificios y equipos varios de la ENP,
Puerto Cortes.

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS :

OFERTAS ECONOMICAS: 07 DE MARZO DEL 2024 2:00 P.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 07 DE MARZO DEL 2024 2:30 P.M.

1. EVALUACION LEGAL
REQUISITOS
OBSERVACIONES
OFERENTE RTN LEGALES
CUMPLE NO CUMPLE

Tornilleria y Mas, S, DER.L. 05019015705754 | CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

MONTO DE REQUISITOS TECNICOS

OFERENTE OBSERVACIONES
OFERTA L. CUMPLE | NO CUMPLE
5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
Tornilleria y Mas, S, DE R.L. 2,351.75 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA.

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448
JENNIFFER RAMIREZ 0506-1991-00586
CESAR AMAYA 1803-1989-00543
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 07 MARZO DEL 2024.

R.T.N: 05069001047110

OSTAL NO. 18, PBX: (504) *m_,-, a 110, 2665-0425, 2¢




TORNILLERIA Y MAS, S. DER. L. DE C.V.

Col. Las Vegas, 15 y 16 Ave., 8 Calle, #1583, San Pedro Sula, Honduras
Tel.: 2552-2335 / 2552-2337 * E-mail: tornilleriaymas@yahoo.es
CAI:2D35B1-6B6BB3-B447A3-FAEE61-2BBF14-67

o Autorizado: 000-002-01-00008501 al 000-002-01-00009250 Fecha de Rece 4 :
CLIENTE: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA RTI.N.: 0506 9001047110

DIRECCION: CORTES VENDEDOR: CLAUDIA DUBON

ITEM CANTIDAD DESCRIPCION DEL PRODUCTO
1 1 MANGUERA DE JARDIENRIA DE 1/2 X 100’

2 1 MANGUERA DE JARDIENRIA DE 1/2 X 50' 750.00 0.00 750.00
ek uL----

DATOS ADQUIRIENTE EXONERADO:
5V Q J OTAL 17 0.00
e T i e g | IMPORTE EXONERADO ) o0
ORDEN DE COMPRA DiAS DE CREDITO RECIBIDO POR : - 0.00
L rue LENTU
BDT0011542 000 o W] 2,045.00
Cantidad  pog MiL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN LEMPIRAS CON SETENTA Y CINCO ORTE GRAVADO 18% I
e —CENTAYOS— T 0.00
CPZISAVPN ¥ 306.75
* Tiempo de entrega: Inmediato
+ Forma de Pago: Crédito 30 dias . )9 0.00
+ No se Aceptan cambios ni devoluciones -
+ 5 Factura es Beneficio de todos, Exijala” ITA ML -_2‘351‘75




*****

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

PPS306 QPADEVOD1Y SUMINISTRO ngreso de Factura de Orden mpra 4/01/24
Hro 0/ Fecha: Factura Total O/C Total Factura Diferencia
3/22/24 B555 / Total articulo 2,045.00 2,045.00 -~
Impusstos vy otros Gastes 306.75 306.75 €
TORHNILLERIA MAS S DE R.L CV Costo tota 2,351, 15 2,351.75 / .00
i parte Cascripcian
180100160 MANGUERA REFORZADA PARA JARDIHM 1.900 1.285.00 1,295.00 oo
160100103 MANGUERA DE 50 PIE DE 1/2 PARA i 750. 00 750.00 .00
A > =2 r\\
f . W,
-~ Fin de reporte --- “'~ ﬁ,_ k- A\“
L-" NE- <\
e LT %OGISJJH _5;
"-aul»
oﬂfl \-‘SAC'“:
o de Eodega
ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA Ho\mu\As
APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665- 0485, TELS.. (504) 2665-071¢ 1 (504) 2665-0232
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% EMPRESA NACIONAL
e PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

feporte de Ingresoa de 0/C:

Fecha entrec="

MU, 3/T: Tarea Irdanadc Racib: REPISA
Solici: iD equino: Descripcion

1 (,/"1,3ﬁ; 1.000
DP.MANTENI MANGUERE REFORZADA PARA_JARD!HERgA DE 1 2 X 100°

N 1.000 . 000

DP.MANTEN! r2 PARA AGUA (REFORZADA).

ui\uf,u:w 1
: Ha
< 7 \

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N° 18. PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665- 0435, TELS - (504) 2665-0714. 2665-0357. FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
UNIDAD DE ADQUISICIONES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS 7
SOLICITUD DE COMPRA No. o213
Emision: Puerto Cortés, Cortés 27 febrero 2024
Unidad Solicitante: INGENIERIA Departamento: MANTENIMIENTO Y VEHICULOS

Solicitado por:

ING. CESAR AMAYA KRISTOF

Posicion:

JEFE DE DEPARTAMENTO

PACC:

Descripcion de la Linea

ENP-GAUA-PC-ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA USAR EN REPARACIONES,
MANTENIMIENTOS A EDIFICIOS Y EQUIPOS VARIOS DE LA ENP, PUERTO CORTES

Para Utilizar en:

LAS DIFERENTES INSTALACIONES PORTUARIAS

ITEM CANT. u/m CODIGO ARTICULO DESCRIPCION
1 1 Unidad MANGUERA PARA AGUA POTABLE DE 1/2, CUATRO CAPAS SUPER REFORZADAS
DE 100 PIES
2 1 Unidad MANGUERA PARA AGUA POTABLE DE 1/2, CUATRO CAPAS SUPER REFORZADAS
3 DE 50 PIES
4 EEEERRR| ] KEFEEER
5
6
7
8
9
10
11

OBSERVACIONES DEL SOLICITANTE:

Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.

01| 03

oY

(7@"}1444/;«1/1.;(" ozl f9/7 G g

PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES F;‘;a[ oz.lea o
OBJETO DE GASTO y VERIFICADO POR L Fecha:
POA ENP aﬂq 30
LINEA PACC ; CuBS ! E !! d OI/OE)/?JJ'
PACC ENP 5laq 60‘01 4(-0 E lﬁ)O_L
OBSERVACIONES
FECHA E A RACION REVISION APROBACION
PUBLICACION ( / TR . .o
D‘J(l ®) 3)‘:1/01‘-‘ // O4|p3[oL )7”9'2 pu/os /< 57”91.
N FECHA Obsérvaciones N i { 4 /
APERTURA C ALl Lo H</

2/F- 30 27

18-

Ay




MEMORANDO

UADQ-PLCS-030- 2024

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecuci6+ Presupuestaria

SR. CESAR AUGUSTO SUAZQ MENDEZ
Jefe Departamento de Contdbilidad

DE: LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 02 de Abril de 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre TORNILLERIA Y MAS Por la cantidad de L. 2,351.75
(DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN LEMPI CON 75/100) compra de materiales
de ferreteria del Proceso de Compra No.013/202

Se adjuntan documentos originales

e Factura No.000-002-01-00008555

|
|
¢ Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistic ‘ y Cadena de Suministros
e Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistic% y Cadena de Suministros
e Orden de Compra N. BDT0011542
e Resolucién de Adjudicacion; ‘
» Notificacion .

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI F01|No 01763
Solicitud Cédigo contable y Asignacion Presup*aestana
e Acta de Evaluacion de ofertas; ‘
e Acta de Apertura de ofertas; ‘
Ls

e Cotizaciones del Proceso

¢ Se Adjunta Copia de los siguientes document
» Constancia de Solvencia Fiscal f
e Constancia de Pagos a Cuenta .
e Solicitud de Compra N.013 /2024 ‘

e Justificacién U-DMV-148-2024 |

« Constancia de Registro SIAFI del proveedor a&;udicado. @ Qa W oS / oY /O‘L/
|

|

[ ( / u/.mf[ et [Lt’ib

Copia: Expediente Proceso de Compra.
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8 BEE S &5
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA

GOBIERNO DE LA

i REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110
Pag.: 1 GRDENM DE EBMPRA RscCo0279°91 000
Fecha: 12/13/23 DP.MANTENTI

Bragveedor: &197

RENDILILANTAS
COL. LAS TORRES CARRETERA AL
PRIMER BATALLON, COMAYAGUEL S .

i et
22333285 22333287

Forma Pago: PAGD CREDITC

ITEM marcade der. VALDR cent * NO paga 18y, + ISV va INCLUIDD em el Valer
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

yvtidad: UDM: Precio lista Valor:

:ﬁ
to

inea ID parte BF:
Descripcion: Des

n W

++ SOLICITADO POR LUIS ALONSO VENEGAS
++ PARA USAR EN CAMBIIOD DE LLANTAS FLOTA VEHICULAR

++ SOLICITUD DE COMPRA N.326

1 432000156 54 uDs 3.29%.00 211,1356:00
LLANTA 255-65R17
2 431500235 10 ups 2.450.00 24 ,500.00

LLANTA 195 R15 8 LONAS RADIAL.

/4§EE?\\
% * wﬁ; Total 0/C

DIRECCIGN

B\ ACQUISICION

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADC POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



5% BEAS 6.5
EMPRECA NACIONAL

R | PORTUARIA
Republica de Hondura® 0 iovouras  RTN. 0506900104710

Orden de Compra No.
803-1-1-0687-2023

Empresa Nacional Portuaria

GERENCIA GENERAL
15/12/2023

: l T unidad j TPrecio | Parciales
| Sod 99 partida Cantidad] de | Deseripcion Por | Segun | Totales
Vhautla_‘; No. © | Medida | I | Unidad | Objeto

1 10 Unidad LLANTA No 195R15 LISA -tighway Terrain, RT 2,450.00 74 _500.00

{AutDpista ¥ Carrsteras Pavimemadas), & Lonas
RADIAL, (ZONA 5)

Garantia: DESPERFECTO DE FABRICA
Marca: FIRESTONE - Modelo: CV 5000

z 64 Unidad LLANTA No 25%/65R17 SEMITRACTORA All Terrain, 3,299.00 211,136.00:
AT {Tode Termenc), 6 Lonas RADIAL, (20NA &) :

Garantia: DESPERFECTO DE FABRICA
Marca: GODDYEAR - Modalo: WRANGLER
ARMORTRAC

Impuestn Sebre ventas 35,345.40 .

dascientns setenta mil novecientos pchenta y uno con 4n/100
Doacumento No.

Ohservasiones: SOLICITARO POR LUIS ALONSO VENEGAS PARA USAR EN FLOTA VEHICULAR
SOLICTTUD DE COMPRA N.326

Gran Total LPS | 270,981.40]

A3 Los compradores al momento de reciblr los productos soficitados mediante la presente orden de compra, debaran
rificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catdlogo. De no ser asi podran
rechazar la recepcion de los mismos y notificar a ONCAE ded Incumplimiento.

*El proveedor tiene la obligacion de reemplazar ef producto defectuoso en el plazo estabtecrdo
Fepmcedeni conforme a Ley para i anulacién de la orden de compra”.

Elaborado por: Kenia Joselen Durant \lﬂ,@
! )

Abelenda Analista de Compras ENP 2665~
0210

:?_.E.._J N/ =)

D"RE‘-C‘”Z R
= CiOx

ADQUIS,'OOSE';

Aprobado

Et plazo de cumplimiento MM MM%WH&W AW bhBi&p de I2 orden de
compra GebIBIMERRDSTMAIS WW%WW@W&. EYnpEaMISe T AESD
equivatente. En aplicacion al Articuto 72 de ke Ley de Contrat 4367 Estado las instituciones pueden aplicar la muita diafia



[ P =
- JECUCI G e
BT EJECUCION DE GASTOS s
Republica de Honduras Dl a8
R_EGA_FO01F07
Impreso por: MFERRUFINO3 S
28/12/2023 20:07:33
PROD
Péagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracion: 28/12/2023 Precompromiso
Compromiso
In s 0803 | Empresa Nacional Portuaria
e [ | Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operacione:
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES / czu:hs :
REGISTRO DE: Precompromiso [ | Compromiso Devengado Regularizacion [_]
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social Tipo y No de D Buacoy;Suenta
i Tipo Documento Cédigo Cuenta Importe  /
REENCAUCHE ¥ DISTRIBUCION DE LLANTAS SA DE CV.RENDILLANTA [/ RTN |  08019008165811 00012 11-401-015675-1 235,636.00 ¥
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento __ MEMORA MEMORANDUM [[uaDQ-1277-2023 |
Denominacién N deD nto i No.Doc FO1 Origen
[ 28/12/2023 | [ xmhajaa |
Fecha de Recepcié Fecha de Vencimi P de Compra No NGmero de Adjudicacién Fecha Firma origen
CLASE DE GASTO: o
Servicios Personales [ | Bienes deuso | | Transferencias [ |
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones | | Otros |:|
Bienes y Servicios [Xl Deuda Publica [ | Pasajes y Viaticos [ ]
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica [ ] Devoluciones [ | Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Dencminacidn
BIP TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Instituciém
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
pro |sus |proyY| ACT | ©8Y BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE y NACIONAL /EXTRANJERA Camb.
11 | o0 | 000 | 011 344001{ 0000 Llantas y Cimaras de Aire 7 270,981.40 7 000 0.0
270,981.40 / i
SON: DOSCIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y e S Hee A
UNO CON CUARENTA TOEAR MROOETONE Ay e
TOTAL RETENCIONES 35,345.40 - 0.00 0.00
/ MONTO A PAGAR 235,636.00 0.00 0.00|
PERAC! CUENTAS BANCARIAS
um1mmmmgne s MENOR 2023, EN APLICACION A LAS NORMAS DE Codigo Banco: 1 ] [ 16 AUN Mol IONAL
CIERRE CONTABLE DEL EJERCICIO FISCAL 2023, EMITIDAS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS SEGUN Nombre
ACUERDO 384/2023, CONFORME A LO DESCRITO EN EL ARTICULO No.43 DE LA LEY ORGANICA DE
PRESUPUESTO, SE SOLICITA ASIGNACION ARIA PARA LA PROVISION DE LAS ORDES QUE Cuenta Origen/CUT [ 1101010006181 ]
FUERON ADJUDICADAS DURANTE EL 4TO. TRIMESTRE CONFORME PACC ENP 2023. DICHOS PROCESOS Numero de Cuenta
FINALIZARAN SU ETAPA DE EJECUCION EN EL PERIODO FISCAL 2024. ORDEN COMPRA No. BSC0027981 A 58030071207
FAVOR DE REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS SA. DE C.V.RENDILLANTA. Librets [ ]
MMNACIONPREWTARMPARAMM[EM A 255/84R1T, Nomero de Libreta
10 UDS. LLANTA 195-15C. PARA USAR EN CAMBIO DE LLANTAS EN FLOTA DE VEHICUL AEESAN
NP300 Y MICROBUS NISSAN URVAN, SEGUN REQUERII CUENTA / LIBRETA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA RECURSOS PROPIOS, LEMPIRAS
PROVEEDOR REEMCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS SA. DE CV.
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por: MFERRUFINO3 «
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MO y =
Fecha y hora:  28/12/2023 20:06:41 Fecha y hora:

RETENCIONES

=T &

EonIeY DESCRIPCION IMPORTE fS =

R ] Sy

2140 IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% 35,345.40 Wy,
TOTAL 35,345.40 0.00

O s




— =
S B3 EJECUCION DE GASTOS )y
Republica de Honduras Gestion: 2023
Impreso por: MFERRUFINO3 R_EGA_FO1F07
PROD 15/12/2023 07:24:55
Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
. Puerto Cortés 5n:
Lugar: uerto C Fecha Elaboracién: 15/12/2023 Precompromiso
Compromiso
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria P
: Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL / Secuencia
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES / ggen;:f,'lgg”
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [_]

DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento _ SOL_COM

[ 315/12/2023 |

Fecha de Recepcion

SOLICITUD DE COMPRA
Denominacién

Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No

UADQ-DCS-0C-296-

2023
Namero de Documento

Numero de Adjudicacion

Secuencia

No.Doc FO1 Origen

Fecha Firma origen

CLASE DE GASTO:

O
]
[X]

Servicios Personales
Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Deuda Publica

Bienes de uso L__-]

Construcciones | |

O

Transferencias

Otros

Pasajes y Viaticos

]
]

Devoluciones

B

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
prRO |sus | PROY ACT | OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO /TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
yi V4
11 | oo | ooo | 011 | 34400M 0000 Llantas y Camaras de Aire / 270.981.40/ 000 0.00
AL AF ADO 270,981.40 0.00 0.00
SON: DOSCIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTAY iy s
UNO CON CUARENTA S S S, SN ol
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
/
DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
UADQ-DCS-0C-: 2023 ASIGNAGCION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE 64 UDS. LLANTA 255/684R17, Cédigo Banco:
10 UDS. LLANTA 195-15C, PARA USAR EN CAMBIO DE LLANTAS EN FLOTA VEHICULOS MARCA NISSAN Nombre
NP300 Y MICROBUS NISSAN URVAN, SEGUN REQUERIDO PREVIA REVI: DE LAS UNIDADES. i
PRO REEMCAUCHE ¥ DISTRIBUCION DE LLANTAS SA. DEC‘)&E Cuenta Origen/CUT
NGmero de Cuenta
Libreta
Nimero de Libreta
CUENTA/ LIBRETA
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por: MFERRUFINO3 Firmado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MO!
Fechay hora:  15/12/2023 07:21:55 Fecha y hora:

/ S‘/a%}j
® 15



R.T.N.:08019098165911 .

REENCAUCHE Y DISTRIBUCION
DE LLANTAS, S.A. DE C.V.

OFICINA PRINCIPAL: COLONIA LAS TORRES KM 3
CALLE PRINCIPAL CARRETERA AL BATALLON, FRENTE A GRANITOS Y TERRAZOS
DISTRITO CENTRAL, FRANCISCO MORAZAN, HONDURAS, C.A.
TELEFONOS: 2233-3287, 2233-3285
E-mail: administracion@rendillantas.com

Rango Autorizado: 006-00

FACTURA
No.006-001-01-00023911

Fecha Limite de Emisién: 29/08/2024
CAl: 7CF628-9B78B0-E8479E-D2DA9B-017C4C-33
1-01-00023701 al 006-001-01-00026200

AL

- s

RENDILLANTAS MODELO CENTRO DE DISTRIBUCION 09:00:43 SRR

COL. MODELO, CALLE LOS ALCALDES, FTE. AGRANITOS - :

Y TERRAZOS, COMAYAGUELA, M.D.C., FRANCISCO MORAZAN L

TELEFONO: 2234-9574 ’
(e : EMPRESA NACIONAL FORTUARIA y N
SENOR(ES): T 5 ORDEMHE_ & gy

RTN./ID: m)iu‘ﬁ ”U : F?&Ef 2(;24

: 1 calle 1 ave 1 = N : e
DIRECCION b* el centro L 263502101 266 g VENDIDO POR: GOBIERNG
CIUDAD: CONDICIONES DE PAGO:

CREDITO30DIAS

S|~

=

NUED0413 LLANTA 195R 15 FIRESTONE CV5000 245000 © 2.450.00 24,500
NUED1299 LLANTA255/65R17 GOODYEARWRANGLER 329800 O 3,2938.00 211,136.00
INS00040 VALVULATR 413CH 000 o 0.00 0.00
F by ‘!- - ﬁ\
] - 5 .
’ . =
v
SON: L.
~ POR CADA CHEQUE DEVUELTO SE COBRARA L. 500.00 * TODO RECLAMO NO SOLICITADO EN LOS PROXIMOS 5 DIAS IMPLICA PERDIDA DEL LS.V. ARTICULO 12
. IMPORTANTE: LITERAL A DECRETO 135 * NO HACEMOS DEVOLUCIONES DE EFECTIVO * TODA FACTURA DEBERA SER CANCELADA A SU VENCIMIENTO
\ EN CASO DE MORA SE COBRARA EL 4% DE INTERES MENSUAL.
HE RECIBIDO LA MERCADERIA DESCRITA EN ESTA FACTURA DE CONFORMIDAD CON LAS CONDICIONES ANOTADAS EN LA MISMA.
N° VEHICULO: NOMBRE:
% PLACA VEHICULO: FIRMA DEL CLIENTE IDENTIDAD:

PASADOS 30 DIAS, SE COBRARA EL 4% MENSUALMENTE.

ORIGINAL - CLIENTE

1RA. COPIA AZUL - OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

2DA. COPIA ROSADA - BODEGA

3RA. COPIAAMARILLA - ARCHIVO
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ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
65 0367. FAX: (504)

APARTADO POSTAL N° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-042
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5. 2665-0435. TELS.: (504) 2665-071«
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EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.hl_::_051069001047110

H
¥

v
M
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

e e
35,345 5,345, 4C //
Loy = >

4,500.00 .00

2665-0232

14. 2665 0367, FA
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: 2
55 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Ty UNIDAD DE ADQUISICIONES
e > DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS 3N RS
SOLICITUD DE COMPRA No. 32.(..,

Emisién: [Puerto Cortés, Cortés | 12‘ diciembre 2023
Unidad Solicitante: INGENIERIA Departamento: MANTENIMIENTO Y VEHICULOS
Solicitado por: LUIS ALONSO VENEGAS Posicion: JEFE DE DEPARTAMENTO (a. i.)

E:ZCC’.”’C“S" delalinea |-~ oc cOMPRA DE LLANTAS PARA FLOTA VEHICULAR ASIGNADA UNIDAD DE ADQUISICIONES.

Para Utilizar en:
CAMBIO DE LLANTAS EN FLOTA DE VEHICULOS MARCA: , NISSAN NP300 Y MICROBUS NISSAN URVAN,
SEGUN LO REQUERIDO PREVIA REVISION DE LAS UNIDADES.

ITEM CANT. u/m CODIGO ARTICULO DESCRIPCION
1 64 Und LLANTAS 255/65R17
2 10 Und LLANTAS 195/R15C

ti*!*ﬁ*#*tt*#*l*.*l*‘*i#.‘ttu_t s e o ok ok ook o ok ok ok R e sk ok e R ok R R R R

OBSERVACIONES DEL SOLICITANTE:

a...."'"-s.e//

477 "l’,_.a.\\.—.r.ﬁ'
i

Recibido por: h

VERIFICADO POR Fecha:

—— OBJETO DE GASTO 3¢¢OO J *
B Lastio ‘7‘4@@ HE|izhife>

; X
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES

PACC ENP oassnvncaouss

FECHA EfABORACION REVISION APROBACION
PUBLICACION
L] 1L| L3 { 12))7 />3 “ffp 2/12)7> 77
FECHA servaciones e 7 7 7

APERTURA

/ i Dyt r~Ao B/
‘ 3] "L!’L.OL") QW Onent 0L 7 ?



MEMORANDO

UADQ-PLCS-028- 2024

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

SR. CESAR AUGUSTO SUAZO MENDEZ
Jefe Departamento de Contabiljdad

DE: LIC. LUCILA DEL CID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 01| de Abril de 2024

Solicitamos gestionar pago a nombre REENCAUCHADORA Y DISTRIBUCION DE LLANTAS,
s.A DE C.V Por la cantidad de L. 270,981.40 /(DOSCIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS
OCHENTA Y UN LEMPIRAS CON 40/100) compra de llantas del Proceso de Compra
No.326/2023

Se adjuntan documentos originales

e Factura No.006-001-01-00023911"

e Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros”
e Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
e Orden de Compra N. BSC0027991~"

e Orden de Honducompras N.803-1-1-0687-2023 -

Formato Asignacion Presupuestaria: SIAFI FO1 No.10122 ~

Solicitud Codigo contable y Asignacién Presupuestaria;.

Captura de pantalla del Proceso -~

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal

Constancia de pagos a cuenta

Solicitud de Compra N.326/2023 ~

Justificacion ui-dmv-741-2023 -

Permiso de bienes nacionales

« Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado~~

k:;.n ”Lj/’ﬂf/o of /0 Q/&*U
Q/Mw/g Aoy Gt /31/'

® o o @ ©* @& o @

-~ Copia: Expediente Proceso de Compra.
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ORDEN DE SERVICIO N° 21501
FECHA: 22 DE MARZO DE 2024
A FAVOR DE: FERRETERIA OSORIO
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN: INSTALACIONES DE LA ENP, EN PUERTO CORTES.
SOLICITADO POR MANTENIMIENTO COT. SERVICIO NUMERO: 022
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO| TOTAL
SERVICIO DE DESINSTALACION E INSTALACION DE 18 VENTANAS CORREDIZAS COLOR BLANCO, 1 PUERTA
1 |MATERIAL DE ALUMINIO CON VIDRIO, PARA SER INSTALADAS EN EDIFICIOS DE LA ENP EN PUERTO CORTES 125,480.00|  125,480.60
EEERE) | FEEEE .
NOTA SUB-TOTAL] 125,480.60
15% IMPUESTO 18,822.09
TOTAL] 144,302.69 }
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIEM N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

>

DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

Emereaa teasicne Beumr e

DIRECCION

{7
PROV;I!DOR DEL SERVICIO

i GO 2EH6GS O 10 PO S+ PR
0714 "rata®s ) 40 A
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ACTA DE RECEPCION

Por medio de la presente hago constar que fue recibido de conformidad el
Servicio de DESINSTALACION DE VENTANALES CON CELOSIAS,
SUMINISTRO E INSTALACION DE 18 VENTANAS COLOR BLANCO
CORREDIZAS CON VIDRIO POLARIZADO, Y SUMINISTRO E INSTALACION
DE 1 PUERTA DE ALUMINIO CON VIDRIO, en diferentes dependencias de
la ENP, Segin FACT. N° 000-001-01-00001441 a nombre de
FERRETERIA OSORIO, por un monto total de Lps.144,302.69, conforme
0S 21501.

Puerto Cortés 09 de abril, 2024.

MANTENIMIENTO Y VEHICULOS

GP

R.T.N. 05069001047110

'R PAI
O Al

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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Republica de Honduras
Impreso por: MFERRUFINO3

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2024
R_EGA_F01F07
22/03/2024 10:13:36

PROD
~ Pégina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracion: 22/03/2024 Precompromiso 02189
Compromiso
6n: [ os = Nacional i
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL ; Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES / cgem:hs
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [__| Devengado [ | Regularizacién [_|
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento stp SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ-DCS-05-022-
Denominacién ___2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 22/03/202¢4 | Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales D Bienes de uso D Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos || Construcciones | | Otros D
Bienes y Servicios |__)E_| Deuda Piblica [ | Pasajes y Viaticos [:!
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Piblica |55 Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidén CONVENIO:
I TACION
i IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO|SUB | PROY| ,5ra | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL , EXTRAMJERA  Camb.
11 | oo | o000 | 011 231004, 0000 Mantenimiento y Reparacién de Edificios y Locales 144,302.69 / 0.00 0.0
"ADO 144,302.69 0.00 0.00)
SON: CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS DOS CON | ™0™ A¥Ee™
SESENTA Y NUEVE i AN g .
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00|
" DE LA OPERACION / 2 CUENTAS BANCARIAS
PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE INSTALACION Y Cédigo Banco:
DESISTALACION DE 18 VENTANAS CORREDIZAS COLOR , 1 PUERTA DE MATERIAL DE ALUMINIO Nombre
CON VIDRIO, PARA SER INSTALADAS EN EDIFICIOS Y LOCALES DE LA ENP EN PUERTO CORTES. PARA
USAR EN MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ICIOS Y LOCALES DENTRO DE LA ENP EN PUERTO Cuenta C"‘QGI'EUT i
CORTES. PROVEEDOR FERRETERIA OSORIO. Numero de Cuenta
Namero de Libreta
MONEDA:
Coédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  MFERRUFINO3 Aprobado por: Firmado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MORAZAN
Fechay hora: 22/03/2024 10:13:34 F“W Fecha y hora:
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- “, ,'-' i ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
F 3
7 i A S PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Niamero del Proceso:| ENP-SM-022-2024
Descripcién del ERVICIO DE INSTALACION Y DESINSTALACION 18 VENTANAS CORREDIZAS COLOR BLANCO ,
Procaso: UERTA MATERIAL DE ALUMINIO CON VIDRIO, PARA SER INSTALADAS EN EDIFICIOS Y LOCALES D
’ ENP DE PUERTO CORTES.
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N°de Oferentes
04/MARZ0/2024 PUERTO CORTES, CORTES 21-03-2024 09:20 AM TRES (3)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
GRILLMA G SRR
’ ADMINISTRATIV adquisiciones@enp.hn
NAVARRO 5 9470-5113
JENNIFFER REVISOR jennita270920@gmail.co
m 9707-8632
RAMIREZ A. COMPRAS —=
AUXILIAR
HEYDI SARAHI inezheydi il.
oy ADMINISTRATIVO :::;t'"ez eydios1@gmail. | 55694144 l J Ha h |
DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
FERRETERIA OSORIO 08011984122609 144,302.69
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GONZALES 05061977003906 179,457.50
WILLIAMS SERVICES S DE RL 0506020236092 189,750.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

APERTURA EFECTUADA EL 21 DE MARZO DEL 2024 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO CONFORME MONTO
ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 21 DE MARZO DE 2024.



EVALUACION DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-022-2024

SERVICIO DE INSTALACION Y DESINSTALACION 18 VENTANAS CORREDIZAS COLOR
BLANCO ,1 PUERTA MATERIAL DE ALUMINIO CON VIDRIO, PARA SER INSTALADAS EN

= PR : EDIFICIOS Y LOCALES DE LA ENP DE PUERTO CORTES.
ENP-GAUA-PC-MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES DENTRO DEL
LINEA PACC ENP: RECINTO DE LA ENP EN PUERTO CORTES.
FECHA Y HORA DE APERTURA
DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: 21 DE MARZO DE 2024 09:20 A.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

21 DE MARZO DE 2024 11:05 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
1. | FERRETERIA OSORIO 08011984122609 | CUMPLE
CONSTRUCCIONES Y
2. | GERVICIOS GONZALES 05061977003906 | CUMPLE
3. |WILLIAMS SERVICES S DE RL 05069020236092 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. MONT! REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE RORR——, - OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
1. FERRETERIA OSORIO 08011984122609| CUMPLE SE RECOMIENDA ADJUDICACION, ,OFERTA
MAS BAJA
CONSTRUCCIONES Y
2. | GERVICIOS GONZALES 05061977003906| CUMPLE
3. |WILLIAMS SERVICES S DERL 05069020236092| CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

FIRMA

IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

UL

JENNIFFER RAMIREZ AMADOR

0506-1991-00586

CESAR AMAYA

1803-1989-00543

fjé;mu//,%a Lo N

iV

«

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 21 DE MARZO DEL 2024.




Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,
R.TN.: 08011984122609 / Tel.: 3324-2571 » E-mail: oolmangabriel@gmail.com

Propietario: Olman Gabriel Osorio Rivera

importe Gravadoi5% L] /28 4 ¥'O

Fecha de Recepcion. 19/12/2023

Fecha Limite Emision. 19/12/2024 importe Gravadot&'s L)
Original. Cliente, Copia 1 Obligado Tributario Emisor 1SV 1 8 822,199
1SV, 18% L.

Fecha,_f 9 __de _ %ﬁ / del_202¢4
ﬁ)!iente: F nﬂﬂfm Maa‘ﬁ)na/ Oafj mn‘C’l \
RTN. psel €084 31O
Direccion:
#0.C. Exenta: [# Reg. de SAG:
# Const. Registro Exonerados:
. » RIP O - OTA
L | Sewico JLrlzs:ns lacson 125, 9%0. |6
gUr"?Ylv“l.rO € Lns l&\aajnﬁn
nos Cornedizus
{ LI‘MJ&Q. Uun« PU\H 7] IL_
oz de eumini Can
an‘O
g
TOTAL g
& 2
FACTURA. 000-001-01-00  [teeetsyrasoupsl :
Importe Exonerado L. ;
00 l 44 l Importe Exento L. g
:
2

R Autorizado. 000-001-01-00001251al 000-001-01-00001750
PIpans (TOTALAPAGARL{ /9/¢ 302 [~F

\ Son Lps.c«’fmé C vorenfe (V4 @"aJta rrh‘/ #pﬂﬁ@dss éqéégc)

La Factura es Beneficio de Todos jEXIJALA!
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L~ EMPRESA NACIONAL PORTUARIA oy
Sl UNIDAD DE ADQUISICIONES e
8 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS
; : SOLICITUD DE SERVICIO No.| )22
Emisién: Puerto Cortés, Cortés 1 28 ! FEBRERO W 2024
Unidad Solicitante: INGENIERIA IDepartamenti MANTENIMIENTO Y VEHICULOS
Solicitado por: |CESAR AMAYA Posicién: JEFE DEPARTAMENTO (a. i.)

ENP-GAUA-PC-MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS Y LOCALES DENTRO DEL RECINTO DE

Hosshine et Fromss: LA ENP EN PUERTO CORTES.

Para Utilizar en:
INSTALACIONES DE LA ENP, EN PUERTO CORTES.

DESCRIPCION DEL SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO PARA DESINTALACION, SUMINISTRO E INST, ALACION, DE 18 VENTANAS CORREDIZAS COLOR BLANCO, Y
1 PUERTA DE MATERIAL DE ALUMINIO, CON VIDRIO, PARA INSTALAR EN LAS INSTALACIONES DE LA ENP, EN PUERTO CORTES, CON
LAS SIGUIENTES MEDIDAS:

2 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDA DE 205X 1.82

1 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDA DE 1.82 X 2.05

1 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDA DE 2.05 X 1.82

2 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDA DE 2.06 X 1.82

1 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDA DE 1.638 X 0.577

1 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDA DE 1.82 X 1.46

1 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDA DE 0.62 X 0.577

1 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDA DE 2.019 X 1.816

1 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDA DE 2.08 X 1.8

2 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDA DE 0.73 X 1.016

1 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDA DE 3.35X 0.58

1 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDADE 263 X 1.19

1 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDA DE 0.76 X 0.58

1 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDA DE 0.75 X 0.58

1 VENTANA COLOR BLANCO, CON LA MEDIDA DE 1.59 X 1.196

1 PUERTA DE ALUMINIO, CON[YIDRIO POLARIZADO 1X2.10 METROS, PARA LA PUERTA FF (MEDIDA ESTANDAR)

Observaciones del Solicitarite,_—— ‘.~

24 ﬁ@mj_#é

Firma w_t_orlzia Dlper'\'dnnd&olldnn\é

recra 0103 7. zOZﬁL
Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.
R
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES ik
sz‘ro DE GASTO VERIFICADO POR

PO..RENP " 23‘00 B
 23100.03 J501507. 7/ &‘é‘w

PACC ENP |OBSEIWACFONES
|

|FECHA l ELABORACION REVISION | APROBACION
PUBLICACION 04\03” \&/ 0¢/0_§/ad ‘77%‘@4/95/9‘[)
FECHA, \ OBSERVACIONES 7

\/MMA-'L'

031073 !10?,4 ﬁww@@vw o/f -2o >
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SN MEMORANDO
l UADQ-P-046-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO

Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ

Depto. Ejecucion Presupuestari .
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ im_ﬂ
o]

Directora Unidad de Adquisici

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 17 de abril 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de FERRETERIA OSORIO, para

cancelacién de la Factura No.000-001-01-00001441 por la cantidad total de
L.144,302.69 por el SERVICIO DE DESINSTALACION, SUMINISTRO E INSTALACION DE 18
VENTANAS DE ALUMINIO Y SUMINISTRO E INSTALACION DE 1 PUERTA DE VIDRIO.

Conforme Orden 0S21501.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, acta de recepcién, Orden de Servicios, Adjudicacion,
Resolucién de Adjudicacién, F01-2189, UADQ-DCS-0S5-022-2024, Formato de Evaluacion
de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de servicios 022-
2024, Memo UI-DMV-152-2024, especificaciones de servicio.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal vigente a la fecha,

Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.

GP

Q/&j‘o‘ég-’b/p/o?//&d_
S Gl [3F

GM w% Jrdgptir

R.T.N: 05069001047110

i
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, 9\((

: )
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ro Civice Gudarnamental Jose Cecilio del Valle, z % I Q,';“' Gréficas
vard.Juan 2ablo . Sotuerte oo fupibca Gobtama de e mepustien
£7. Plso #7171 GERENECIA GENERAL

30z (504 2242-2550 , 2242-8551 m"&%m\
FECHA: qioz| 2024
. EStherc,

GGBIERM.O DE LA REPUBLICA

Tegucigalpa M.D.C., 09 de febrero de 2024.

Licenciado

EDIS MONCADA

Gerente General de la Empresa Nacional de Artes Gréficas (ENAG).
Su Oficina.

Estimado Licenciado Moncada:

Le extiendo mi deseo de éxito en el desempefio de sus labores; en ocasién
de licitacién ptblica nacional y dos (2) avisos de licitacién piblica inte
en el Diario Oficial La Gaceta, las cuales se detallan a continuacién:

mitirle un (1) aviso
ional; para su publicacién

Institucién
No | Oficio Descripcién
.- pagard la publlmdén
1] ENP-GG-101-2024. | ENP-LPN-GC-09-2023, Empresa Nacional

“Suministro de diésel y gasolina regular, para | Portuaria (ENP).
uso del equipo operativo y administrativo de
la ENP, en los diferentes puertos a nivel
nacional”.

3 | 537-S5-2024. LPI-UAFCE-BCIE-001-2024-SS, Secretarfa de Estado en

“Contratacién ~ de disefio, construccién, | el Despacho de Salud
equipamiento y puesta en marcha del nuevo | (SESAL).

Hospital Regional del Sur en Choluteca,
Honduras”.

4 | 538-SS-2024. LPI-UAFCE-BCIE-002-2024-SS,
“Contratacién de disefio, construccién,
equipamiento y puesta en marcha del nuevo
Hospital San Isidro de Tocoa, Honduras”.

En vista de que los avisos son provenientes de distintas instituciones, se sugiere a la ENAG que
coordine con cada una de ellas, tal como se sefiala en la tabla, sin perjuicio que se disponga de otra
coordinaci6n para el pago.

Se adjuntan copfas fotostiticas y la versién digital de los avisos de publicacién antes descritos.

Sin otro particular, me suscribo de usted.

Atentamente, Q\/
RODOLFO PASTOR DE pxnh

Secretario de Estado

[ Nomsre: __-
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OFICIO ENP-GG-101-2024

Puerto Cortés, Cortés
05 de febrero de 2024

Sefiores:
Secretarfa de Estado en el Despacho de la Presidencia

Su Oficina

Estimado Sefior:
Desedndole éxitos y bendiciones en sus delicadas funciones.

Conforme a Oficio SSEP AV 64-2023 (COMUNICADO), se envia el presente, solicitando el trémite de las
cotizaciones y publicaciones de aviso en la EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS, ENAG del proceso
detallado a continuacién:

Publicacién de Aviso de Licitacién Publica Nacional ENP-LPN-GC-09-2023, referente a "SUMINISTRO DE DIESEL
Y GASOLINA REGULAR, PARA USO DEL EQUIPO OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA ENP EN LOS DIFERENTES
PUERTOS A NIVEL NACIONAL", solicitada de acuerdo al Proceso de Compra menor No. ENP-SM-006-2024.

Se hace constar que se estd remitiendo, la presente documentacién y el aviso de publicacién en Word, via
correo electrénico a los correos, yaniravas711@gmail.com y lumar.hernandez1425@gmail.com

Cabe mencionar que La EMPRESA NACIONAL PORTUARIA se compromete a realizar el pago, una vez se
reciba la publicacién y factura correspondiente.

Se adjunta la siguiente documentacion: cionay
‘;'6 pe ho
Original Oficio ENP-GG-101-2024 & “
Copia de Aviso de Licitacién Publica Naclonal ENP-LPN-GC-09-2023 P <
Copia de Solicitud de Servicios No. 006 a < 3
Copia de Captura de Pantalla de Difusién ONCAE/HONDUCOMPRAS € ¢ i &
Gerenc |a *
Atentamente, 50"'

DR. 0S ARTURO B]LIESO CHINCHILLA

GERENTE GENERAL E.N.P.

R.T.N: 0506900104710

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110 "65-0 25,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FA)( 04
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" SECRETARIA DE ¢

GORIERNO DE LA REPUBLICA

- -

HONDURAS

La Empresa Nacional de Artes Gréficas (ENAG) es un 6rgano desconcentrado adscrito
a la Secretaria de Estado en el Despacho de la Presidencia.

Por lo anterior, se les COMUNICA que, por lnstrucciones superiores, todas las
mmmmmm:h-mcmmmNMmdehnm
canalizadas a través de la Secretarfa de Estado en el Despacho de la Presidencia.

Toanlmddenﬂhdéndebemmhsmteudemﬁnnu
hbrmdnﬂmwhﬂe:ymnumu&mulmmdoamwmu
considere pertinente.

Mmkmhssolldmdudehenurembdumdhmunondodelemwu.endnm
anpecmququ&mmnmﬁdmmmdcmdendnpuhlmndah
documentacién deberd remitirse en version impresa y electrénica.

Tegucigalpa, M.D.C., 15 de febrero de 2023

wobne B B
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Republica de Honduras

EJECUCION DE GASTOS

F-01

Gestion: 2024
R_EGA_FO1FO07

Impreso por! HHERNANDEZ8
PROD 08/03/2024 14:12:44
Pagina 1 de 1
L Distrito Central oot
ugar: is -
gal n Fecha Elaboracién: 08/03/2024 Precompromiso
Com i
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria AT
Devengado
Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: 001 | GERENCIA GENERAL ENP cg:tables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [ |
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-PD004-
Denominacién 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 08/03/2024 I Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimient P de Compra No Fecha Firma origen
Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Transferencias

Servicios Personales

O
]
[X]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Construcciones

Bienes de uso D

[]

Deuda Pablica [ ]

]

otos [ ]

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica D Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidn CONVENIO
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO |SUB | PROY oBRA | GTO CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 | 00 | 000 | 001 | 25600 | 0000 Publicidad y Propaganda 3.737.50 0.00 000
oT ADO 3,737.50 0.00  0.00
SON: TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE CON CINCUENTA | * R
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
MWMWDEMNWWPMEPMDE Cadigo Banco:
SIGUIENTE SERVICIO: PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-08-2023, Nombre
REFERENTE AL "SUMINISTRO DE DIESEL Y GASOLINA REGULAR, PARA USO DEL EQUIPO OPERATIVO Y .
ADMNS‘I'RATIVODELABPENLOSD!FE%EN’TESH!ERTOSANNELNACIONAL‘.EN&DMRDOHCNLA Cuenta Origen/CUT
AWYDEGRO.PROCESOGEBTWATRAVESDEHOWIMOMA Numero de Cuenta
PACC 2024, PROVEEDOR: B!PRESANACIDNN.DEARTESGRAFICAS (ENAG). Librata
NGmero de Libreta
CUENTA / LIBRETA
MONEDA: A \/
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS 2 A 5 x
J \ Y\
Verificado por: HHERNANDEZ8 Aprobado por: ; 7y Firmado por:
HADA BESSY HERNANDEZ PEI : 7 \
Fecha y hora: (08/03/2024 14:12:36 ? Fecha'y hora: 7/ \ )-'- \ Fecha y hora:
—
A} }

iif;ﬁ'/&



Empresa Nacional de Artes Gréaficas Datos del Cliente:

Col Miraflores Sur, Centro Civico Gubernamental EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Tegucigalpa Honduras RTN: 05069001047110

CAl: 697407-04D2D0-A341B0-BE55A9-CA094F-C3 Puerto Cortes

RTN: 08019999408325 Email: gerencia@enag.gob.hn Cortes

Teléfono: (+504) 2230-1120 Honduras

Website: http://www.enag.gob.hn

Factura 000-001-01-00091732

Fecha factura: Fecha de
01/03/2024 vencimiento:
31/03/2024
Precio Desc. Libre de
Descripcién Cantidad unitario (%) impuestos Impuestos
Publicacion Licitacién Publica Nacional N®° ENP-LPN-GC-09-2023 en 1 1 3,250.00 0.00 ISV15% 3,250.00L
paginas + 1 logo publicado el 19/02/2024
Descuentos y Rebajas 0.00L
Otorgados:
Importe Exonerado: 0.00L
Importe Exento: 0.00L
Importe Gravado 15%: 3,250.00 L
Importe Gravado 18%: 0.00L
ISV 15%: 487.50 L
5V 18%: 0.00L
Total 3,737.50L7

Comentarios: TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE LEMPIRAS CON 50/100

Condicién de pago: 30 dias habiles

Correlativo de orden de compra exenta:
Correlativo de Constancia de registro exonerado:
Identlificativo del registro de la SAG:

Recibido por (Nombre, Firma y Sello del Cliente):

« Rango Autorizado 000-001-01-00088001 ai 000-001-01-00103000
e Fecha Limite de Emisidn: 10 de Noviembre de 2024
« Original: Cliente, Copia 1: Obligado Tributario Emisor, 2da Copia: Archivo

Pagina: 1 / 1




EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERVICIO No.- DO
Emisién: |Puerto Cortés, Cortés I17 ]enero 2024 ‘
Unidad Solicitante: |ADQUISICIONES Departamento: LICITACIONES
Solicitado por: Lic. Lucila Del Cid Lépez Posicién: DIRECTOR DE UNIDAD

GC-GG- SERVICIOS PARA LA PUBLICACION DE AVISOS Y OTROS EN PERIODICO DE MAYOR CIRCULACION,

Descripcién de |
SCripcion € 18 | EFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACION ENP -

Linea PACC:

Para Utilizaren:  |PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ENP-LPN-GC-09-2023, EN EL DIARIO OFICIAL LA
GACETA, SEGUN ARTICULO 46 DE LA LEY DE CONTRATACION DEL ESTADO.

DESCRIPCION DEL SERVICIO
PUBLICACION DE AVISO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, ENP-LPN-GC-09-2023, REFERENTE AL “SUMINISTRO DE
DIESEL Y GASOLINA REGULAR PARA USO DEL EQUIPO OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA ENP EN LOS DIFERENTES
PUERTOS A NIVEL NACIONAL”, EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA, BLANCO Y NEGRO, CONFORME ARTE ADJUNTO.

Observaciones del Solicitante

77

Original UADQ-DCS. Copia Solicitante. S— — =
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES y 1Q f )
|oBIETO DE GASTO VERIFICADO POR I7éd{:2»¢
= = ﬁ‘@[ d@)
= LINEA PACC — CUBS - -
PACC ENP 450700:0/ 82I01504

|FECHA e RACION REVISION APROBACION

= bl | B Lipotae p 22/
wp«u,(,w HC/
u\jm\‘iq @W% Oreae 2/8-—0 97

APERTURA




PARA:

DE:

ASUNTO:

FECHA:

MEMORANDO

UADQ-P-040-2024

LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestaria
LIC. LUCILA DELCID LOPEZ \ULLQ

Directora Unidad de Adquisiciones

w DJQE
L ADUJ_”S-C '(_JON

o

SOLICITUD DE PAGO

08 de abril 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de EMPRESA NACIONAL DE ARTES
GRAFICAS para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00091732 por la cantidad total
de L.3,737.50 por el Servicio de Publicacion de Aviso de LPN-GC-09-2023.

Conforme Oficio ENP-GG-101-2024

Con tal propésito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, recibo, F01-1758, UADQ-DCS-PD-004-2024, Solicitud de
servicios 006-2024, UADQ-031-2024.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia electrénica de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Oficio ENP-GG-101-2024, Oficio SDP-295-2024, Oficio
SSEP-AV-64-2023, Borrador, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.

GP

Tl C

ADTAM™A DONCT 17~ " e =7 = - o
APARTADQO POSTAL NOQ. 18, PBX: (504) 4)‘53 “‘Z‘u‘, 2665 ("i}.wa 2
T IENMAl N _NMT4A Ao _NADC- “"AV-ICNnA\ncce NNz

665-0435

C)\f

o L



DOCUMENTO DE TRANSPARENCIA MES DE ABRIL 2024 # 2

HC1-ENP-PA-2024-010



4" s
o(r 4=
’g 2 -v\ ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

'EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FEcHA] 09 de Abril, 2024 |

Barrio El Centro, 1 calle, lera ave.
Puerto Cortés, Cortés, Honduras C.A.
telefono: 2665-0987

0/CNeo.]  HC1-ENP-PA-2024-010 |

ASTRO TOUR, S. DER.L. LIC.LUCILA DELCID LOPEZ
ROSA YADIRA GARCIA FERNANDEZ DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

BARRIO GUAMILITO 4 AVENIDA, 2-3 CALLE
N.O. SAN PEDRO SULA, CORTES PUERTO CORTES, CORTES

RTN: 08019011442902

09 DE ABRIL, 2024 INMEDIATA

ENP-SM-034-2024

SUMINISTRO DE 4 PASAJES AEREOS A NOMBRE DE DAVID RICARDO SUAZO, LUCILA DELCID,
YOSSELIN BUESO, OSCAR DELGADO CON ITINERARIO DE VIAJE S.P.S- MONTEVIDEO-URUGUAY-
4 BUENOS AIRES ARGENTINA- S.P.S. DEL 03 AL 15 DE MAYO0, 2024 4 47,400.00 189,600.00}
PARTICIPACION DE LA EN.P. EN MESAS DE TRABAJO PARA ELABORACION Y DISCUSION DE

CONVENIO ENTRE LOS PUERTOS AMIGOS PARA EXPLORAR FUTURAS ALIANZAS ESTRATEGICAS.-

tttt‘u.l‘.ﬁni*

Sub-Total 186,400.00
Importe Gravado 3,200.00
Importe Exento -

INCLUYE MALETA DE MANO Y MALETA DE CARGA DE 50 LIBRAS PARA ISV 15% 480.00
Total a Pagar 190,080.00

£l «
Wi DIREC

Cl
®\ ADQuIsicionEs

&

RA

Elaborado por:

C. GISELA CLAUDETH PAZ
ANALISTA DE SERVICIOS

®/ DIRECTORA UNIDAD ADQUISICIONES

F.
s C
El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra, debid firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 a nivel de
Precompromisc o su equivalente. En aplicacién al Articulo No.72 de la Ley de Contratacién del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del

Presupuesto.-

F_T.MN: OSO692007104 7110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBEX: (504) 2665 -017110, 2665 - 0425, 2665 -0435,
TELS. (504) 2665 -0714, 2665 -0367, FAX: (504) 26665 - 0232



e Niass F-01
Répiblca'de Honduras EJECUCION DE GASTOS T
R_EGA_FO1F07

Impreso por: MFERRUFINO3
PROD ] 09/04/2024 15:37:36
Pagina 1 de 1
s il i DOCUMENTOS DE:
gar: e Fecha Elaboracién: 05/04/2024 Precompromiso
Compromiso
Institucion: 0803 I Empresa Nacional Portuaria P
Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL £ Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP / c::l'ﬂbhl
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [_]
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ-DCS-0S-028-
Denominacién 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
09/04/202¢ | Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Nimero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales |:| Bienes de uso |:| Transferencias -
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones D Otros D
Bienes y Servicios |__—' Deuda Pablica [ | Pasajes y Viaticos [ X]
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Publica D Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucidn
- Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
RO
PRO | SUB | PROY OBRA | GTO CONTABLE / NACIONAL ﬁXTRANJERA Camb.
11 | oo | ooo | 001 28120‘ 0000 Pasajes al Exterior 4 190,080.00 74 0.00 0.00
190,080.00 0.00 0.00
SON: CIENTO NOVENTA MIL OCHENTA TR Apeaw
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00)
/ pd
RES{MEN DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
UADQ.DCS.0S-028-202#/ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA
NOMBRE DE DAVID RICARDO SUAZO, LUCILA DELCID, Nombre
ITINERARIO DE VIAJE SPS.- MONTEVIDEO-URUGUAY-
MAYO DEL 2024, PARA EN PARTICI‘PACIONIILAENPBIDESA
DISCUSION DE )0 ENTRE LOS PUERTOS AMIGOS PARA Nimaero de Cuenta
ESTRATEGICAS
PROVEEDOR AGENCIA DE VIAJES ASTRO TOUR S. DE RL.
Namero de Librata
MONEDA:
Cédigo: EHNL Descripcién LEMPIRAS rrss \ " ,\
Verificado por: MFERRUFINO3 T Firmado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MO
Fechay hora: (09/04/2024 15:37:34 Fecha y hora:
B
Ja)
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S, ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
> :
Ve l “ PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Ntmero del Proceso:| ENP-SM-034-2024
Descripcién del ICOMPRA DE 4 PASAJES AEREOS PARA PARTICIPAR EN MESAS DE TRABAJO; PARA ELABORACION Y DISCUSION|
Proceso: E CONVENIO ENTRE LOS PUERTOS AMIGOS PARA EXPLORAR FUTURAS ALIANZAS ESTRATEGICAS.
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N°de Oferentes
02 ABRIL, 2024 PUERTO CORTES, CORTES 08 ABRIL, 2024 09:30AM TRES(3)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
GRILLMA G. SOPORTE "
NAVARRO ADMINISTRATIVO adquisiciones@enp.hn 9470-5113
JENNIFFER REVISOR DE Jennita270910@gmail.co 9707-8632
RAMIREZ A. COMPRAS m m}(-z‘
AUXILIAR
| SARAH i i il.
::‘Z:Tl‘; EF; ' | ADMINISTRATIVO :;?:t'"emeyd'%l@gma' 3269-4144 P{ 1[}‘: B
DE COMPRAS oA
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN e
: ASTRO TOUR 05019003075888 190,080.00
2. ITZEL TRAVEL S. DE R.LC.V 05069001047110 190,560.00
3. TRAVEL TOUR 05019017898589 229,090.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

APERTURA EFECTUADA EL 08 DE ABRIL DEL 2024 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

RT.N: 05069001047110

APARTADO P

"." ;C. ,r (;/_J\ "6

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 08 DE ABRIL, 2024

C} f" l\‘

8 /‘ \L_)U‘-'rl £0 E?

_'_—. 071—5 2665~

67, FAX:

-0110, 2665~

l-l....b {_\J 3:)
(504) u,c:w-’J? 32

r\/:,—_,
e oo



EVALUACION D

E OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-034-2024

COMPRA DE 4 PASAJES AEREOS PARA PARTICIPAR EN MESAS DE TRABAJO; PARA

DESCRIPCION DEL PROCESO: ELABORACION Y DISCUSION DE CONVENIO ENTRE LOS PUERTOS AMIGOS PARA
EXPLORAR FUTURAS ALIANZAS ESTRATEGICAS.
ENP-GAUA-GG- CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA COMPRA DE PASAJES
LINEA PACC ENP: AEREOS INTERNACIONALES PARA TRASLADO DE EMPLEADOS DE LA ENP
CONFORME REGLAMENTO DE VIATICOS ENP.
FECHA Y HORA DE APERTURA
08 DE ABRIL DEL 2024 09:30 A.M.
DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:
FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 08 DE ABRIL DEL 2024 10:00 A.M.
1. EVALUACION LEGAL
NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE | NO CUMPLE
1. | ASTRO TOUR 05019003075888 | CUMPLE
3 ITZEL TRAVEL S. DER.LC.V 05069001047110 | CUMPLE
3. | TRAVEL TOUR 05019017898589 | CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE —_— ?-zomm OBSERVACIONES
CUMPLE NO CUMPLE
R SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
§ | MERIRC 190,080.00 | CUMPLE

BAJA

ITZEL TRAVEL S. DER.LC.V

190,560.00 | CUMPLE

TRAVEL TOUR

229,090.00 | CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584

JENNIFFER RAMIREZ AMADOR

0506-1991-00586

-

GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356
=

R.T.N: 05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 08 DE ABRIL, 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 26

0]

P,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (50

1

v

%




«

ASTROTOUR

ASTRO TOUR S. DER.L.
C.A.l.: 3C6B43-61DBEG-7A4A94-BE233F-E848AC-40

sy
_2}E
IATA

Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FACTURA 000-001-01-00030405
R.T.N: 05069001047110 RTN: 0501-9003075888
Direccion: Puerto cortes, Honduras Fecha: 12/04/2024
Rango autorizado 000-001-01-00030001 hasta 000-001 -01-00032000
Fecha Limite de Emisién 22-DICIEMBRE -2024
Numero de orden Compra Exenta:
Numero de Registro de Exonerados:
Numero SAG:
Cantidad Descripcion Valor Unitario TOTAL
4 BOLETOS AEREOS SAN PEDRO SULA-PANAMA-MONTEVIDEO L. 47,400.00 L. 189,600.00
BUENOS AIRES-PANAMA-SAN PEDRO SULA
PAX. BUESO LARA/YOSSELIN ISABEL
PAX. DEL CID LOPEZ/LUCILA MIROSLAVA
PAX. DELGADO BORJAS/OSCAR ORLANDO
PAX. SUAZO CACERES/DAVID RICARDO
CON MALETA DE MANO Y DOCUMENTADA INCLUIDAS
CON ASIENTOS ASIGNADOS DE LA FILA #9 AL 12
CON COPA AIRLINES
U.L
TOTAL
SON: CIENTO NOVENTA MIL OCHENTA LEMPIRAS CON 00/100 TARIFAS/AEROLINEAS/OTRO L. 186,400.00
S PROVEEDORES
loescuenTos v ReBAJAS L. 0.00
IMPORTE EXONERADO L. 0.00
La factura es benefico de todos: EXIJALA IMPORTE EXENTO L. 0.00
IMPORTE GRAVADO 15% L. 3,200.00
IMPORTE GRAVADO 18% L. 0.00
1.S.V 15% L. 480.00
1.S.V 18% L. 0.00
IMPTOS DE IVAS, TUAS Y Q'S
IAEROLINEAS/OTROS
ImPuESTOS L. 0.00}
[roTAL A PAGAR L. 190,080.00

Edif. David, 4 ave, 2 alle, N.O. #17,
cuadra y media al e de Hotel Sula,
San Pedro Sula. Honduras, CA.

R +504 2557-2301/ 2557-2550

L +504 2557-8098

O +504 9691-8417

B4 info@astrotournn.com




EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERVICIO No. ~=2 .|
Emisién:  |Puerto Cortés, Cortés |1 |abril 2024 |
Unidad Solicitante: |GERENCIA GENERAL Departamento: DIRECCION
Solicitado por: LIC. JOSE MANUEL MENCIA Posicién: GERENTE GENERAL

ENP-GAUA-GG-CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA COMPRA DE PASAJES AEREOS INTERNACIONALES PARA

Descripciondela |01 o) ADO DE EMPLEADOS DE LA ENP CONFORME REGLAMENTO DE VIATICOS ENP.

Linea PACC:

Para Utilizar en: MESAS DE TRABAJO; PARA ELABORACION Y DISCUSION DE CONVENIO ENTRE LOS PUERTOS AMIGOS PARA
EXPLOTAR FUTURAS ALIANZAS ESTRATEGICAS.

DESCRIPCION DEL SERVICIO

SUMINISTRO DE CUATRO (4) PASAJES AEREOS A FAVOR DE: DAVID RICARDO SUAZO, SALIENDO 04-05-SPS-MONTEVIDEO-
URUGUAY, REGRESO 15 MAYOQ: BUENOS AIRES, ARGENTINA-SPS. LUCILA MIROSLAVA DELCID, SALIENDO 04-05-SPS-
MONTEVIDEO-URUGUAY, REGRESO 15 MAYO; BUENOS AIRES, ARGENTINA-SPS. YOSSELIN ISABEL BUESO; SALIENDO 04-05
SPS-MONTEVIDEO-URUGUAY, REGRESO 15 MAYO-BUENOS AIRES,ARGENTINA-SPS. OSCAR ORLANDO DELGADO-
SALIENDO 04-05-SPS-MONTEVIDEO-URUGUAY-REGRESO 15-05-BUENOS AIRES,ARGENTINA-SPS.

Observaciones del Solicitante .
ion
‘Aac: Ya
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W Gerencia x
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O”DURA

de
e 70(!73& ¢

‘/‘(
,’( L
; Compras -4‘-.‘-—

\
Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.

|PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES " Fecha:
POA ENP i 2(0120 P Fecha:
LINEA PACC cuBs oy C/L o H /2 ¢
nccens | 202120.01 | 7811502 7 §<
OBSERVACIONES
PUBLICACION 01,\0&[ "L\,C %ﬂ/ 02/0¢ /2 7 gc;/é'z"g%u/w
T JOBSERVACIONES 7 4 7
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S N MEMORANDO
| UADQ-P-052-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO

Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestari

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ KU.LQ AQ’J-J

Directora Unidad de Adquisicionés

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 22 de abril 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de ASTRO TOUR S. DE R.L., para
cancelacién de la Factura No.000-001-01-00030405 por la cantidad total de
L.190,080.00 por el SERVICIO DE SUMINISTRO DE 4 PASAJES AEREOS CON DESTINO A LA
CIUDAD DE MONTEVIDEO, URUGUAY.

Conforme Orden de Servicios HC1-ENP-PA-2024-010.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Recibo, Orden de Servicios, Adjudicacién, Resolucién de
Adjudicacién, F01-2576, UADQ-DCS-05-028-2024, Formato de Evaluaciéon de Ofertas,
Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de servicios 034-2024, GG-242-

2024.

Asi como copias de: Constancia electronica de solvencia fiscal y Pagos a Cuenta vigente
a la fecha, GG-239-2024, 2 Invitaciones (ANP Y COPERSA), Registro de beneficiarios
Siafi, Publicacion ONCAE.

2N gg/aa/ad'
GP 1) 22 S |
G assptcrieer

R.T.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

Tl C ICNAN\NCEEE. _NT1A N .NDO&e™7 CAvV-ICAA\NCocC_NNDN (
Y- ¢y



DOCUMENTO DE TRANSPARENCIA MES DE ABRIL 2024 # 2

HC1-ENP-PA-2024-009



e *\ ORDEN PARA COMPRA MENOR DE SERVICIO

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA:] 09 de Abril, 2024 |
Barrio El Centro, 1 calle, lera ave.
Puerto Cortés, Cortés, Honduras CA. 0/CNo.{  HC1-ENP-PA-2024-009 |

telefono: 2665-0987

ASTRO TOUR, S. DE R.L. LIC.LUCILA DELCID LOPEZ

ROSA YADIRA GARCIA FERNANDEZ DIRECTORA UNIDAD DE ADQUISICIONES
BARRIO GUAMILITO 4 AVENIDA, 2-3 CALLE EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

N.O. SAN PEDRO SULA, CORTES PUERTO CORTES, CORTES

RTN: 08019011442902

ENP-SM-033-2024 ' 09 DE ABRIL, 2024 ' IMEOUTA

1 SUMINISTRO DE 1 PASAJE AEREO A NOMBRE DEL DR. CARLOS BUESO CON ITINERARIO DE VIAJE 1 39.065.00
S.P.S.- MONTEVIDEO-URUGUAY-BUENOS AIRES ARGENTINA-S.P.S. DEL 03 AL 15 DE MAYO 2024. d 2

Rk ] L FEEEE

Sub-Total 38,265.00
Importe Gravado 800.00
*FECHA DE SALIDA 03 DE MAYO CONFORME DISPONIBILIDAD DE Importe Exento -

IVUELO EN COTIZACION PRESENTADA
* INCLUYE MALETA DE MANO Y MALETA DE CARGA DE 50 LIBRAS

120.00
39,185.00

Elaborado por:

ANALISTA DE SERVICIOS

£l plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacién en fisico de la orden de compra, debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 a nivel de
Precompromiso o su equivalente. En aplicacion al Articulo No.72 de la Ley de Contratacion del Estado, las instituciones pueden aplicar la multa diaria establecida en las Disposiciones Generales del

Presupuesto.-

R.T.MNOSO6G200704a27 110

APARTADCO POSTAL NO. 18, PBX: (S504) 2665 -0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665 —OB67, FAX: (504) 2665-0232
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ﬁ] EJECUCION DE GA g
Republica de Honduras STOS Gestion: 2024
Impreso por: MFERRUFINO3 R_EGA_F01F07

PROD 09/04/2024 15:38:07
Pagina 1 de 1
. —— DOCUMENTOS DE:
ar: uel .
ugar 0 Fecha Elaboracién: 09/04/2024 Precompromiso
Com i
Institucion: 0803 | Empresa Nacional Portuaria P
i Devengado
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL > Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP / Carteates
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [_|
DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documento SLD SOLICITUD DE DESEMBOLSO UADQ.DCS.0S-029-

Denominacién . 2024 Secuencia No.Doc F01 Origen

[_09/04/2024 4] Numero de Documento

Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Nimero de Adjudicacién

CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [___'I

Bienes de uso [__—I

Transferencias

]

Servicios Profesionales y Técnicos [ ] Construcciones |:| Otros D
Bienes y Servicios D Deuda Publica [___] Pasajes y Viaticos @
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Pblica [ ] Devoluciones [ | otros [ |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Instituciénm
Denominacidn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO P
SUB|PROY| BRA | GTO | JRAN | CONTABLE . NACIONAL ~ / EXTRANJERA  Camb.
11 | oo | ooo | o001 | 26120 f 0000 Pasajes al Exterior Fi 39,185.007 0.00 0.00
OT. 39,185.00 0.00 0.00|
SON: TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO T
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00|
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
i
MEN DE LA OPERACION (
UADQ.DCS.05-028- ASIGNACION PRESUPUESTARIA P, SUMINISTRO DE 1 PASAJE AEREO A
NOMBRE DE CARLOS ARTURO BUESO CON ITINERARIO DE S.P.S.- MONTEVIDEO-URUGUAY- BUENOS Nombre
NRE&ARGB‘HN#S.PSDE.MAL1EDEHAYOBEL USAR EN PARTICIPACION DE LA ENP EN
MESA DE TRABAJO PARA ELABORACION Y DISCUSION DE 10 ENTRE LOS PUERTOS AMIGOS PARA
EXPLORAR FUTURAS ALIANZAS ESTRATE! Numerc de Cuenta
PRQVEEDORAEBJCIADEVWESASTROTWRS.DERL
NOmero de Libreta
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por: MFERRUFINO3 Firmado por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MO
Fecha y hora:  09/04/2024 15:34:37 Fecha y hora:




EVALUACION

DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-033-2024

COMPRA DE 1 PASAJE AEREO PARA PARTICIPAR EN MESAS DE TRABAJO; PARA

DESCRIPCIﬁH DEL PROCESO: ELABORACION Y DISCUSION DE CONVENIO ENTRE LOS PUERTOS AMIGOS PARA
EXPLORAR FUTURAS ALIANZAS ESTRATEGICAS.
ENP-GAUA-GG- CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA COMPRA DE PASAIJES
LINEA PACC ENP: AEREOS INTERNACIONALES PARA TRASLADO DE EMPLEADOS DE LA ENP
CONFORME REGLAMENTO DE VIATICOS ENP.
FECHA Y HORA DE APERTURA
S GRS SGONBNIEAS: 08 DE ABRIL DEL 2024 09:30 A.M.
FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 08 DE ABRIL DEL 2024 10:00 A.M.
1. EVALUACION LEGAL
NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
1. | ASTRO TOUR 05019003075888 | CUMPLE
5. ITZEL TRAVEL S. DE R.LC.V 05069001047110 | CUMPLE
3. TRAVEL TOUR 05019017898589 CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. MONTO DE OFERTA REQUISITOS TECNICOS
L. CUMPLE NO CUMPLE :
1. ASTRO TOUR 39' 185.00 CUMPLE iEAJl:ECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
ITZEL TRAVEL S. DE R.LC.V 39,280.00 | CUMPLE
TRAVEL TOUR 57, 272.50 CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD A FIRMA
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584
_—
JENNIFFER RAMIREZ AMADOR 0506-1991-00586 - (/
x
GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356 +——
/
RT.N: 05069001047110
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 08 DE ABRIL, 2024
POSTAL NO. 18, PBX: (504) 5-0110, 2665-0425, 2665-043

APARTADO

TELS. (504

1) 2665-0714,

2665-0367

2665~
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S ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
A
Ve l N PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
‘Niumero del Proceso:| ENP-SM-033-2024
Descripcién del COMPRA DE 1 PASAJE AEREO PARA PARTICIPAR EN MESAS DE TRABAIO; PARA ELABORACION Y DISCUSION
Proceso: IDE CONVENIO ENTRE LOS PUERTOS AMIGOS PARA EXPLORAR FUTURAS ALIANZAS ESTRATEGICAS.
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: | N°de Oferentes
02 ABRIL, 2024 PUERTO CORTES, CORTES 08 ABRIL, 2024 09:30AM TRES(3)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
GRILLMA G. SOPORTE
isici h -
NAVARRO ADMINISTRATIVO adquisiciones@enp.hn 9470-5113
VISOR i il.
JENNIFFER REVISOR DE Jennita270910@gmail.co 9707-8632
RAMIREZ A. COMPRAS m \
HEYDI SARAHI | AWXHAR rtinezheydio61@gmail
MARTINEZ ADMINISTRATIVO xn inezheydi061@gmall- | 3769.4144 GL l"{ L ne,
DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
& Valor
No. Oferente RTN oftade
ASTRO TOUR 05019003075888 39,185.00
. ITZEL TRAVEL S. DE R.L C.V 05069001047110 39,280.00
3. TRAVEL TOUR 05019017898589 57,272.50

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

APERTURA EFECTUADA EL 08 DE ABRIL DEL 2024 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
CONFORME MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

R.T.N: 0506900104710

APARTADO POSTAL NO. 18,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX:

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 08 DE ABRIL, 2024

PBX: (504) 2665- 35-0435,

J!’!“‘ 2665-0425, 266
(: (504) 2665- hSZ.



ASTROTOUR =il

ASTRO TOUR S. DER.L.
C.A.l.: 3C6B43-61DBE6-7A4A94-BE233F-E848AC-40

Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FACTURA 000-001-01-00030408
R.T.N: 05069001047110 RTN: 0501-9003075888
Direccion: Puerto cortes, Honduras Fecha: 12/04/2024

Rango autorizado 000-001-01-00030001 hasta 000-001-01-00032000
Fecha Limite de Emisién 22-DICIEMBRE -2024 ‘
Numero de orden Compra Exenta:

Numero de Registro de Exonerados:

Numero SAG:
Cantidad Descripcion Valor Unitario TOTAL .
1 BOLETO AEREO SAN PEDRO SULA-PANAMA-MONTEVIDEO L. 39,065.00 L. 39,065.00
BUENOS AIRES-PANAMA-SAN PEDRO SULA
PAX. BUESO CHINCHILLA/CARLOS ARTURO
CON MALETA DE MANO Y DOCUMENTADA INCLUIDAS
CON ASIENTOS ASIGNADOS DE LA FILA #9 AL 12
CON COPA AIRLINES
U.L
: SUBTUTAL
SON: TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 00/10(TARIFAS/AEROLINEAS/OTRO L. 38.265.00I
S PROVEEDORFS
DESCUENTOS Y REBAJAS L. 0.00]
IMPORTE EXONERADO L. 0.00
IMPORTE EXENTO L. 0.00
IMPORTE GRAVADO 15% L. 800.00
IMPORTE GRAVADO 18% L. 0.00
LS.V 15% L. 120.00
1.S.V 18% L. 0.00
I:APTOS DE IVAS, TUASY Q'S
EROLINEAS/OTROS
IMPUESTOS L. 0.00|
TOTAL A PAGAR L. 39,185.00

avid, 4 ave, 2-3 calle, N.O. #17, \;‘ +504 2557-2301 / 2557-2550 D +504 9691-8417
a al norte de Hotel Sulg,

Pedro Sula. Honduras, C.A.

Q +5042557-8098 [ info@astrotourhn.com




EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS
SOLICITUD DE SERVICIO No. N33
Emision: Puerto Cortés, Cortés 1 |abril 2024
Unidad Solicitante: | GERENCIA GENERAL Departamento: DIRECCION
Solicitado por: LIC. JOSE MANUEL MENCIA Posicién: GERENTE GENERAL

ENP-GAUA-GG-CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA COMPRA DE PASAJES AEREOS INTERNACIONALES PARA

3:::‘::?2 dela | oASLADO DE EMPLEADOS DE LA ENP CONFORME REGLAMENTO DE VIATICOS ENP.

Para Utilizar en: MESAS DE TRABAJO; PARA ELABORACION Y DISCUSION DE CONVENIO ENTRE LOS PUERTOS AMIGOS PARA
EXPLOTAR FUTURAS ALIANZAS ESTRATEGICAS.

DESCRIPCION DEL SERVICIO

SUMINISTRO DE UN (1) PASAJE AEREO A FAVOR DE: CARLOS ARTURO BUESO CHINCHILLA, SALIENDO 04-05-SPS-
MONTEVIDEO-URUGUAY, REGRESO 15 MAYO: BUENOS AIRES, ARGENTINA-SPS.

Observaciones del Solicitante

RCLSLTN
Cd i -~
éo e ';E.
a 5
= Al o
W @erencld
‘General >
CJ'
NpyreS 2
Firmpd Autoriza Solicitante V‘rfﬁa?An'al de Servicios
Fecha Ot /o 2.#
Original UADQ-DCS. Copia Solicitante. =
|Recibido por:

|PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES

—_— OBJETO DE GASTO 2(_? Q/O VERIFICADO POR {/@ Fecha:
LINEA PACC CcuBs z é 42! (e 2 /0 ¢ /Z¢

PACC ENP 2 120.0] 76!11SOZ,
OBSERVACIONES
|FECHA & ON REVISION 100
PUBLICACION D‘L\ oy \'L"l 93/9473 & CW . 0%0%0 e '7/_.»7@‘
FECHA K JOBSERVACIONES /

ncladlad 7
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’ \ MEMORANDO
l UADQ-P-053-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupues
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisi s
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 22 de abril 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de ASTRO TOUR S. DE R.L., para
cancelacion de la Factura No.000-001-01-00030408 por la cantidad total de L.39,185.00
por el SERVICIO DE SUMINISTRO DE 1 PASAJE AEREO CON DESTINO A LA CIUDAD DE

MONTEVIDEO, URUGUAY.
Conforme Orden de Servicios HC1-ENP-PA-2024-009.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Recibo, Orden de Servicios, Adjudicacién, Resolucién de
Adjudicacién, F01-2574, UADQ-DCS-0S-029-2024, Formato de Evaluacién de Ofertas,
Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de servicios 033-2024, GG-252-
2024.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal y Pagos a Cuenta vigente
a la fecha, Certificacion, 2 Invitaciones (ANP Y COPERSA), Registro de beneficiarios Siafi,
Publicacion ONCAE.

P @6 =5 B /5_/ Oc///J«/ ‘
0 ez sz o)
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* R.T.N: 0506900104710

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TEI© ICAANNSGE _NT71A NccEC_N287 FAV-ICAAN\ nccE_An>SDnAa é’
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DOCUMENTO DE TRANSPARENCIA MES DE ABRIL 2024 #1

O/S #21470
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ORDEN DE SERVICIO N° 21470
FECHA: 14 DE NOVIEMBRE DE 2023
A FAVOR DE: SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL -~
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES -
PARA USAR EN: ATENCION A PARTICIPANTES E INVITADOS ESPECIALES EN CAPACITACIONES PROGRAMADAS POR DEFOLOP”
SOLICITADO POR: DEFQLOP 7 COT. SERVICIO NUMERO: 137
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
250 SERVICIO DE REFRIGERIO QUE CONSISTE EN EL SUMINISTRO DE 250 PLATOS CON BOCADILLOS VARIADOS +135.00 34,750.00
|DULCES Y SALADOS EMPACADOS, CON SU RESPECTIVO REFRESCO EN LATA. - e ey e LR S il
*****U-L-***** -

NOTA: SERVICIO DE ENTREGAS PARCIALES, PREVIA SOLICITUD OPORTUNA DE DEFOLOP SUB-TOTAL ____3!4_1175_(:_'._(20__

15% IMPUESTO 5,212.50
TOTAL 39,962.50

FORMA DE PAGO: CREDITO

ANTICIPO: N/A

GARANTIA DE CUMPLIMIEN N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA N/A VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUP\Q&SF*U‘QJ“

DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA. 2 Oy
: e
S Gerencia i
* , Generdl .-
SERVICIOS Y SUMINISTROS . L “onpyresY
9, MULTIPLES GERWIL 15 S
UNIDAD DE ADQUISICIONES RTN: 05061984016442 APROB. GERENCIA GENERAL
F# — ’
PRO SERVICIO
APAR I‘A[V)O POSTAL NO,. 1 8, PBX: (504) 2665-0110, 2665 0425, 2665-0435,

R.T.N.:05069001047110 e (504) 2665 0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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; P EJECUCION DE GASTOS .
Republica de Honduras Gestion: 2024
) . R_EGA_F01
Impreso por: EAVILEZ4 L EGA_POTFOT
01/02/2024 09:13:13
PROD
Pagina 1 de 2
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracion: 17/01/2024| Precompromiso
507 Compromiso
In ion: 0803 | Empresa Nacional Portuaria
SIS Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejeculora: GERENCIA GENERAL ENP Contables
REGISTRO DE: Devengado Regularizacion [ |
BENEFICIARIOS:
No Raz ia Tipoy No de b Baosyy Cuute
mbre o Razén Social Tipo > e Cédigo Cuenta Importe
WILMER JAVIER VILLEDA REYES TID 0506-1984-01644 00006 2181109172 34,750.00
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento £01-CIERRE F-01 Cierre de Gestién 085104 01- [ 2023-803-1-8510-1-1-0 |
Denominacién : 000p1 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ _15/12/2023 ] 31/12/24 ] NGma{> s i erme | 15/12/23____|
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Numero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ | Bienes de uso Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones | | | Otros D
Bienes y Servicios |___| Deuda Puablica| [ | Pasajes y Viaticos [
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ Deuda Publica [ ] Devoluciones D Otros E]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: SIGADE TRAMO :
Denominacidén
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR:
Dencminacién CONVENIO:
PUT. N
- - IMPORTE IMPORTE
ACT 0oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO | SUB | PROY OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
21411 Cuentas por Pagar Comergiales de 39,962.50 0.00 0.00
Ejercicios Anteriores
TOT. ADO 39,962.50 0.00 0.00
SON: TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS CON - 000 ao0 000
CINCUENTA TOTAL DEDUCCIONES i ¢ ;
e TOTAL IONES 5,212.50 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 34,750.00 0.00 0.00|
PERAC CUENTAS BANCARIAS
FO1-CIERRE - mnﬁ%mcwm? O 01 8510-1-1 - MEMORANDO UADQ-1278-2023 CédigoBanco: | | ! TOLIENTALN AR
mm&mcmAmev mﬂmsﬂam%% Nombre
SEGUN ACUERDO 384/2023, Y CONFORME A LO DESCRITO EN EL ARTICULO NO. 43 DE LA LEY ORGANICA Cuenta Orijgen/CUT [ 11101010006181 — ]
ﬁmw% SEsoumBAEcoolGogo mvmﬁfﬁmﬁwmﬁm qua.ao Nomero de Cuenta
TRIMESTRE CONFORME PACC ENP 2023, DICHOS PROCESOS F SU ETAPA DE EJECUCION EN Liepia C 08030071201
[EL PERIODO FISCAL 2024. Namero de Libreta
ETIORANDO UADG-DCS-08-102-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE REFRIGERIO
QUE CONSISTE EN EL DE 250 PLATOS CON BOCADILLOS VARIADOS CON SU RESPECTIVO CUENTA ALIBRETA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA RECURSOS PROPIOS, LEMPIRAS
REFRESCO EN LATA, PARA USAR EN ATENDER A PERSONAL E INVITADOS QUE PARTICIPARAN EN LAS
CAPACITACIONE! POR DEFOLOP, SOLICITUD DE COTIZACION DE COMPRA ENP-SM-137-
23, PRO! R: CIOS Y SUMINISTROS I a
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por: MBORJAS4 Aprobado por:  MERAZO3 Firmado por:  JROMERO24
MONICA LILIANA BORJAS O'HARA MARVIN ORLANDO ERAZO DIAZ JAVIER ROMERO MOLINA
Fecha y hora:  17/01/2024 09:20:10 Fecha y hora: 17/01/2024 09:20:10 Fecha y hora: 17/01/2024 09:20:10
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: F-01
. ) EJECUCION DE GASTOS ion:
Republica de Honduras ; S

% R_EGA_FO1F07
Impreso por: EAVILEZ4 54 mm'oz % 0; _—

PROD o
Pagina 2 de 2

RETENCIONES

IMPORTE

5,212.50 0.00
TOTAL 5,212.50 0.00

CODIGO DESCRIPCION

2140 IMPUESTO SOBRE VENTAS 15%




L~ ¥ |
Repuisiica de Honduras
Impreso por: FAVILA3

PROD

Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 13/11/2023

Institucion: 0803 Empresa Nacional Portuaria

Gerencia Administrativa: 001  GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA GENERAL ENP /
REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso Devengado
“DOCUMENTOS DE RESPALDO W -

Tipo de documento ~ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0S-102-

Denominacion . 2023
13/11/2023 Numero de Documento

Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proc:

CLASE DE GASTO:
Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

EJECUCION DE GASTOS

eso de Compra No
Numero de Adjudicacion

Bienes de uso
Construcciones

Deuda Publica

DOCUMENTOS
Precompromiso
Compromiso

Devengado
Secuencia

Operaciones
Contables

Secuencia

F-01
Gestion: 2023
R_EGA_F01F07
13/11/2023 11:22:44
Pagina 1 de 1
DE:
08510
00
00
00

Regularizacion

No.Doc F01 Origen

Fecha Firma origen

Transferencias

Otros

Pasajes y Viaticos

Dif.
Camb.

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Deuda Publica Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
SR IMPORTE IMPORTE
ACT 0BJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA
PRO SuB PROY OBRA GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA
11 00 000 001 31110 0000 Productos Alimenticios Y Bebidas / 3996250 / 0.00
TOTAL AFECTADO 39,962.50 0.00
SON: TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS CON
CINCUENTA TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00
B — TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO UADQ-DCS-0S-102-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE REFRIGERIO Codgo Banco
QUE CONSISTE EN EL SUMINISTRO DE 250 PLATOS CON BOCADILLOS VARIADOS CON SU RESPECTIVO Nomiie
REFRESCO EN LATA. PARA USAR EN ATENDER A PERSONAL E INVITADOS QUE PARTICIPARAN EN LAS /
CAPACITACIONES PROGRAMADAS POR DEFOLOP, SOLICITUD DE COTIZACION DE COMPRA ENP-SM-137- Cuenta Origen/CUT
2023, PROVEEDOR: SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL. Nomero de Cuenta
Libreta
. Numero de Libreta
> 4] CUENTA/UBRETA
MONEDA: v
Codigo: HNL Descripcion LEMPIRAS Y.
Verificado por:  FAVILA3 Firmado por:

FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS
Fechay hora:  13/11/2023 11:22:02

Fecha y hora:
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" s ENPy " ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
/¢ N\ PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Nimero del Proceso:| ENP-SM-137-2023
Descripcién del SERVICIO DE REFRIGERIOS Y REFRESCOS PARA ATENDER A EMPLEADOS E INVITADOS QUE PARTICIPARAN EN
Proceso: ACITACIONES PROGRAMADAS POR DEFOLOP *
Fecha de Publicacion Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
21/SEPTIEM BRE/2023+ PUERTO CORTES, CORTES 18-10-2023.~ 09:10 AM - TRES(3) -
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
GRILLMA G. SOPORTE -
adquisiciones@enp.hn 9470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO /
-
ANGEL DAVID
REVISOR a.i. a.davidiriasl6@gmail.com 3152-5611 |
IRIAS o Ppﬁeéjg@[
AUXILIAR
HEYDI SARAHI rti i06 il. ; :
hisinios ADMINISTRATIVO ::n INeEhey OGLBIEMES. | 2os0.a144 l )( [(ﬁ\ r(ﬂ( -
DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferent RTN
0. erente Ofriile
: SERVICIOS Y SUMINISTROS MULTIPLES GERWIL ~ 05061984016442 39,962.50 ~
2. WILLIAMS SERVICES, S.DE R.L. 7 05069020236092 ~ 41,687.50 i
PROCESADORA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS Va ,
3. DEL NORTE (PROALIBEN) ’ 0511199000490 61,812.50

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA
EFECTUADA EL 18 DE OCTUBRE DEL 2023, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME

MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. -

RT.N: 05069001047110
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 18 DE OCTUBRE DEL 2023. /




EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-137-2023

SERVICIO DE REFRIGERIOS Y REFRESCOS PARA ATENDER A EMPLEADOS E INVITADOS

DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

18 DE OCTUBRE DEL 2023 09:10 A.M.

DESCRIPCION DEL PROCESO:
QUE PARTICIPARAN EN CAPACITACIONES PROGRAMADAS POR DEFOLOP
P GC-GG-SERVICIO DE REFRIGERIO Y/O ALMUERZOS EMPACADOS PARA ATENCION A
5 VISITAS ESPECIALES Y REUNIONES CONSEJO DIRECTIVO ENP
FECHA Y HORA DE APERTURA

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

18 DE OCTUBRE DEL 2023 09:25 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE
SERVICIOS Y SUMINISTROS

1. MULTIPLES GERWIL 05061984016442 | CUMPLE
z ‘::_LLIAMS SERVICES, 308 05069020236092 | CUMPLE

PROCESADORA DE
3. |ALIMENTOS Y BEBIDAS DEL 0511199000490 CUMPLE

NORTE (PROALIBEN)

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE s < 8 OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE

SERVICIOS Y SUMINISTROS SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
1. | MULTIPLES GERWIL 39,962.50 | CUMPLE BAIA
. WILLIAMS SERVICES, S.DE 41,687.50 CUMPLE

R.L.

PROCESADORA DE
3. |ALIMENTOS Y BEBIDAS DEL 61,812.50 CUMPLE

NORTE (PROALIBEN)

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

FIRMA

IRIS AZUCENA MENDOZA

0601-1976-01584 | /
of

ANGEL DAVID IRIAS

0501-1989-04117

GISELA CLAUDETH PAZ

0506-1983-00356

MARESSA DIAZ

0506-1978-00624




FACTURA

Servicios y Suministros
Multiples GERWIL

FACTURA AL CREDITO
| G E RWI L Propietario:Wilmer Javier Villeda Reyes
—I Barrio El Faro, 9 calle, 10-11 avenida. Frente al plantel de ELCOSA.
Puerto Cortés

Tels: 2630-4914 ; 3321-0177 Email:
gerwilserviciosmultiples@gmail.com

R.T.N. 05061984016442

Direccion:Barrio El Faro, 9 calle, 10-11 avenida. Frente al plantel de
ELCOSA. Puerto Cortés

Tel: 3321-9563 ; 3321-0177

Factura: 000-002-01-00000102 Fecha Emision:12-03-2024
Cliente: Empresa Nacional Portuaria RTN:05069001047110

Direccién:instalaciones Portuarias, lera calle, Puerto Cortés
' PRECIO | DESC.Y '

Servicio de refrigerio que consiste en el suministro de 250 platos con bocadillos 34.750.00 0.00 34.750.00

DESCRIPCION

R variados dulces y salados empacados, con su respectivo refresco en lata.
Observaciones :
SUB TOTAL L. 34,750.00
IMPORTE EXONERADO L 0.00
SON : TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS LEMPIRAS 50/100 IMPORTE EXENTO L. 0.00
IMPORTE GRAVADAS 15% L. 34,750.00
IMPORTE GRAVADAS 18% L. 0.00
DESCUENTOS Y REBAJAS L 0.00
CAl: 550514-CFA222-E143A6-92BC55-C84B70-56 Fecha Limite de Emision: 07-02-2025 LS.V 159%: L. 5,212.50
Rango Facturacion:000-002-01-00000101 000-002-01-00000150 LS.V 18%: L 0.00
No. Correlativo de orden de Compra Exenta:
No. Correlativo de constancia de Registro de Exoneradas: TOTALL. 39,962.50"

No. Identificativo del Registro de SAG:

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA
Original:Cliente-Copia:Obligado tributario emisor




ENP-UADQ-DCS-FO3

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
UNIDAD DE ADQUISICIONES

- - -
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERVICIO No. |5q
Emision: Puerto Cortés, Cortés 20 | septiembre 2023
Unldad Solicitante: |GESTION ADMINISTRATIVA Departamento: DEFOLOP
Sohcutado por: ING. MARESA ABIGAIL DIAZ Posicién: JEFE DE DEPARTAMENTO
N 'GG-GG-SERVICIO DE REFRIGERIOS/O ALMUERZOS EMPACADOS PARA ATENCION VISITAS ESPECIALES Y/O
Nombre del REUNIONES A CONSEJO DIRECTIVO ENP.
Proceso:

\
|
Para Utilizar en: 'PARA BRINDAR REFRIGERIO A EMPLEADOS E INVITADOS QUE PARTICIPARAN EN DICHAS CAPACITACIONES.

DESCRIPCION DEL SERVICIO
SERVICIO DE REFRIGERIO QUE CONSISTE EN EL SUMINISTRO DE 250 PLATOS CON BOCADILLOS VARIADOS,EMPACADOS
CON SU RESPECTIVO REFRESCO EN LATA, EN CAPACITACIONES PROGRAMADAS POR ESTE DEPARTAMENTO PARA EL
TERCER TRIMESTRE.

Observaciones del Solicitante

SUMINISTRADAS PREVIO SOLICITUD OPORTUNA PARA ATENDER A LOS PARTICIPANTES EN CAPACITACIONES

M

Yerificado Anal de Servicios

Firma Autorizhda

. T Fecha 2/ 09 Fecha
Recibido por: IFecha:
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES [
e — |
N \OBJETO DE GASTO 5 ' | l O ‘VERIFICADO POR |Fecha:
' cuss dﬂ 21/09 23
PACCENP :o? rt, ,O‘Ol qo 'Ol (0 O“IJ e
‘ SERVACIONES
FECHA i ELABORACION | REVISION e APROBACION
PUBLICACION
U\M \13 a’//o 9)a> %nfql ;u/o‘?/a} )’nj:
'FECHA' ;OBSERVACIOLI(ES
DA 5
APERTURA V ﬁ C /

7—\\001\‘1,3 @OWMW Onesg,. O7€ — 9—097
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CON B
e v\
| MEMORANDO
UADQ-P-034-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucion Presupuestariz
DE: LIC. LUCILADELCIDLOPEZ )
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 01 de abril 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS Y SUMINISTROS
MULTIPLES GERWIL, para cancelacién de la Factura No.000-002-01-00000102 por la
cantidad total de L.39,962.50 por el SERVICIO DE REFRIGERIOS Y ALIMENTACION PARA
ATENDER CAPACITACIONES IMPARTIDAS POR DEFOLOP A PARTIR DEL 14 DE
NOVIEMBRE AL 13 DE MARZO 2024.

Conforme Orden 0S21470/2023.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, PROVISION 2023 F01, Factura, Memorandos Solicitud de
bocadillos, acta de recepcion, Orden de Servicios, Adjudicacion, Resolucion de
Adjudicacion, F01-8510, UADQ-DCS-0S-102-2023, Formato de Evaluacién de Ofertas,
Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de servicios 137-2023, Memo
UDF-PSPTO-189-2023, Cronograma.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia electronica de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.

GP
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DOCUMENTO DE TRANSPARENCIA MES DE ABRIL 2024 # 2
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ORDEN DE SERVICIO N° 21483
FECHA: 11 DE DICIEMBRE DE 2023
A FAVOR DE: SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ, SERVIMART
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN:  VEHICULO ASIGNADO A GERENCIA GENERAL, TOYOTA HILUX, PICK UP, COLOR GRIS OSCURO, ANO 2012
SOLICITADO POR: MANTENIMIENTO Y VEHICULOS COT. SERVICIO NUMERO: 173
CANTD DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL
SERVICIO DE REVISION Y REPARACION COMPLETA DEL VEHICULO BLINDADO ASIGNADO A GERENCIA GENERAL, TOYOTA
1 JuiLux, Pick UP, COLOR GRIS OSCURO, MOTOR 1KD5719807, VIN MROFZ290X01650381, ANO 2012, QUE CONSISTE EN: 171,304.35 171,304.35
3 REVISION GENERAL DEL VEHICULO , REVISION, REEMPLAZO DE 02 BALINERAS DE RUEDA, 1 CREMALLERA DE DIRECCION [ e e e e
COMPLETA, 2 TERMINALES /PUNTAS DE DIRECCION, 2 FLECHAS DELANTERAS COMPLETAS, 2 BUJES DE HOJA DE RESOTE, 1
ROSCA DE CARTER ACEITE MOTOR/TORNO, 1 FLUSH DE HIDRAULICO, 1 FLUSH DE FRENOS Y EMBRAGUE, 1 CAMBIO DE
""""""""" 'IHLTRO DIESEL, 1 FLUSH DE COOLANT, 5 LIMPIADOR MULTIUSOS, 1 DESENGRASANTE, 1 GRASA GADUS S2 V460A_10*0.04
“JkG_A1WJ, 2 TORNO DE BUJES HOJA DE RESORTE, 1 FILTRO HIDRAULICO, 1 LAVADO DEL VEHICULO Y REVISION DE FUGAS
DE ACEITE, 1 REVISION Y/O REPARACION DE LAS HOJAS DE RESORTE, REVISION DE FUGA DE ACEITE POR CARTER,
INSTALACION DE ROSCA Y TAPON DE CARTER DE LA MISMA MEDIDA.
T I R B
NOTA SUB-TOTAL| 171,304.35
15% IMPUESTO 25,695.65
TOTAL 197,000.00
FORMA DE PAGO: CREDITO
ANTICIPO: N/A
GARANTIA DE CUMPLIMIEN N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
| GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
. TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO

O — ..-—l"“v -"-‘|f\ nat

&
(=
s}

IRECC1ON g

PROVEED
APARTADO POSTAL NO. 18. PBX: (5¢4) 2465-0110, 2665-0425. 2665-0435,

R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-0714,. 2685-03B7. FAX: (504) 2665-0232
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B EJECUCION DE GASTOS s W
Republica de Honduras
. - R_EGA_FO1F07
Impreso por: MBORJAS4
15/12/2023 23:16:26
PROD )
Pégina 1 de 2
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 15/12/2023 Precompromiso
Compromiso
Institucion: 0803 I Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES Contables
REGISTRO DE: Precompromiso [ | Compromiso Devengado Regularizacién [ ]
BENEFICIARIOS:
P : Tipo y No de Documento Banco y Cuenta
Nombre o Razén Social Tipo e Cédigo Cuenta Importe
KEIRY JULISS A MARTINEZ CANTILLANO TID 0506-1988-00379 00004 40120145855 171,304.35
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento  MEMORA MEMORANDUM [ vaDQ-1278-2023 | .
Denominacion Numero de Documento Secuencia No.Doc F01 Origen
[ 15/12/2023 | [ 31/12/23 ]
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Nimero de Adjudicacién Fecha Firma origen
CLASE DE GASTO:

Servicios Personales Bienes de uso [:I

]
Ol
[X]

Construcciones D

]

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios Deuda Publica

Transferencias

O
O]

-

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica ] Devoluciones |:| Otros [:]
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO :
. Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |SUB | PROY ACT 0oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 | 00| 000 | 011 |23320( 0000 Mantenimiento y Reparacién de Equipos de 197,000.00 0.00  0.00
Traccién y Elevacion
197,000.00 0.00 0.00
SON: CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL s
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 25,695.65 0.00  0.00
MONTO A PAGAR 171,304.35 0.00 0.00|

CUENTAS BANCARIAS

RESUMEN DE LA OPERACION
Cédigo Banco: 1 |

TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL |

MEMORANDO UADQ-1278-2023 TRANSFERENCIA A FAVOR DE KEIRY JULISSA MARTINEZ C.

(SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ), EN APLICACION A LAS NORMAS DE CIERRE CONTABLE DEL EJERCICIO Nombre
FISCAL 2023, EMITIDAS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS SEGUN ACUERDO 384/2023, Y CONFORME A LO 4

DESCRITO EN EL ARTICULO NO. 43 DE LA LEY ORGANICA DE PRESUPUESTO, SE SOLICITA CODIGO Cuenta Origen/CUT [ 11101010006181 ]
CONTABLE Y ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA PROVISION DE LAS ORDENES DE SERVICIO MENOR Namero de Cuenta

2023 QUE FUERON ADJUDICADAS DURANTE EL 4TO TRIMES TRE CONFORME PACC ENP 2023, DICHOS Lib 08030011201

PROCESOS FINALIZARAN SU ETAPA DE EJECUCION EN EL PERIODO FISCAL 2024, o [ ]
MEMORANDO UADQ-DCS-05-124-2023 ASIGNACION PRES UPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE REALIZAR Nimero de Lbreta

REVISION GENERAL Y REPARACION Y CAMBIO DE REPUESTOS DE VEHICULO TOYOTA BLINDADO, PARA

USAR EN VEHICULO TOYOTA HILUX ASIGNADO A LA GERENCIA GENERAL, SOLICITUD DE CO' 1ION DE CUENTA/ LIBRETA EMPRESA NACIONAL PORTUARIA RECURSOS PROPIOS, LEMPIRAS

COMPRA ENP-SM-173-2023, PROVEEDOR: SERVIMART.

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS

Verificado por: MBORJAS4
MONICA LILIANA BORJAS O'HARA
Fechay hora:  15/12/2023 23:16:17
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Impreso ,bor: MBORJAS4
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Gestion: 2023
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15/12/2023 23:16:26
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~ROD
Pégina 2 de 2
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION IMPORTE
2140 IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% 25,695.65 0.00
TOTAL 25,695.65 0.00
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R EJECUCION DE GASTOS Gestin: 2023

Republica de Honduras
R_EGA_F01F07

Impreso por: FAVILA3
PROD 09/12/2023 13:36:28
Pégina 1 de 1
" DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 08/12/2023 Precompromiso
Compromiso | o0 |
Institucion: [ 0803 | Empresa Nacional Portuaria ol _
Devengado
Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL / Secuencia
Unidad Ejecutora: 011 I SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES / gz::::::es
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [_]
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-05-124-
Denominacién 2023 Secuencia No.Doc FO1 Origen
l 09/12/2023 ] Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ | Bienes de uso D Transferencias [
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones [_| Otros ]
Bienes y Servicios |z] Deuda Publica [ ] Pasajes y Viaticos [:]
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Peuda Publica [ ] Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacién SOMVERLO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
pro |sus | proy| ACT | ©0BJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO | fRAN | CONTABLE NACIONAL , EXTRANMRA  Camb.
11 [ 0o | 000 | o011 | 233201 0000 Mantenimiento y Reparacién de Equipos de 187,000.00 0.0080.00
Traccién y Elevacién
197,000.00 0.00 0.00
SON: CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL e
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
v
DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO 124-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA EL SERVICIO DE REALIZAR Cédigo Banco:
¥ CAMBIO DE REPUESTOS DE © TOYOTA BLINDADO, PARA Nombra
USAR EN VEHICULO TOYOTA HILUX ASIGNADO A LA GERENCIA SOLICITUD DE COTIZACION DE
COMPRA ENP-SN-173-2023, PROVEEDOR: SERVIMART, Cusnta Origen/CUT
Namero de Cuenta
Libreta
Namero de Libreta
MONEDA:
Cédigo: -ENL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  FAVILA3 Firmado por:
. FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS
Fecha y hora:  09/12/2023 13:36:26 Fecha y hora:

»/;'a/au

‘O o
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Republica de Honduras i, |20
R FO1FO7
Impreso por: FAVILA3 LA
09/12/2023 13:36:28
PRQD
Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboracién: 09/12/2023 Precompromiso
Compromiso
: El Nacional P i
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL / Secuencia
Unidad Ejecutora: SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES / gm::::“
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso [ | Devengado [ | Regularizacién [
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA [qu-ncs-os- 124 -1
Denominacién 2023 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 09/12/2023 ] Namero de Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO: )
Servicios Personales |:] Bienes de uso [:] Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos [ | Construcciones | _| Otros |3
Bienes y Servicios |Z] Deuda Pablica [ | Pasajes y Viaticos L—_]
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [] Deuda Puablica | Devoluciones |:| Otros |:|
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Instituciém
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO|SUB|PROY| o, | eTto | /raN | conTaBLE NACIONAL , EXTRANJERA  Camb.
11| 00| 000 | o011 |233201 o000 Mantenimiento y Reparacién de Equipos de 197.000.007" 000 000
Traccién y Elevacion
197,000.00 0.00 :
SON: CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL S .y e -
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00}
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00]
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
mmﬁg‘ DE LA OPERAGION CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDO 124-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA P, [EL SERVICIO DE REALIZAR Cadigo Banco:
REVISION GENERAL Y REPARACION Y CAMBIO DE REPUESTOS I?‘Z%‘OTOYOTAMM}ADO. PARA Nombre
USAR EN VEHICULO TOYOTA HILUX ASIGNADO A LA GERENCIA . SOLICITUD DE COTIZACION DE
COMPRA ENP-SM-173-2023, PROVEEDOR: SERVIMART. Cuenta Origen/CUT
Ndmero de Cuenta
Libreta
Numero de Libreta
CUENTA / LIBRETA
f f—
MONEDA: e
', - \;,
Cédigo: -HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  FAVILA3 Firmado por:
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS
Fecha y hora: 09/12/2023 13:36:26 Fecha y hora:




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso:

ENP-SM-173-2023

Descripcion del SERVICIO DE REVISION Y REPARACION DE VEHICULO TOYOTA HILUX, ASIGNADO A LA GERENCIA GENERAL
Proceso:
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
05 DICIEMBRE, 2023 | PUERTO CORTES, CORTES| 07 DICIEMBRE, 2023 08:00 AM TRES (3)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Firma
GRILLMA G. SOPORTE -
NAVARRO ADMINISTRATIVO adquisiciones@enp.hn 9470-5113
o MRS Kenia.durant@enp.h 9827-3045 - I
aur enp.nn -
DURANT COMPRAS i e ; M
AUXILIAR N
HEYDI SARAHI i i il.
o ADMINISTRATIVO L";:'"ezhevd'osl@gma” 3269-4144 ,
DE COMPRAS J, Hﬂ I‘rﬂ
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
Valor
No. Oferente RTN Ofetnido
SERVIMART (SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 197,000.00
2. WILLIAMS SERVICE, S. DE R.L. 05069020236092 247,250.00
DROFARMA 05069001047110 287,500.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 07 DE DICIEMBRE, 2023
RT.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



EVALUACION DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-SM-173-2023

| DESCRIPCION DEL PROCESO:

SERVICIO DE REVISION Y REPARACION DE VEHICULO TOYOTA HILUX, ASIGNADO A

LA GERENCIA GENERAL
| LNEA PACC ENP: GC-PC-CONTRATACION DE SERVICIO PARA MANTENIMIENTO DE FLOTA VEHICULAR
: FORD, TOYOTA, ASIGNADA A DIFERENTES DEPENDENCIAS ENP PUERTO CORTES
FECHA Y HORA DE APERTURA
7 DE - .M.
DE LAS OFERTAS ECONOMICAS: 0 DICIEMBRE DEL 2023 08:00 A.M

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

07 DE DICIEMBRE DEL 2023 08:10 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN
CUMPLE NO CUMPLE

SERVIMART (SERVICIOS
: MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 CUMPLE
2. ‘:f_"u“"s SERVICE, S. DE 05069020236092 | CUMPLE
3. DROFARMA 05069001047110 CUMPLE
4.

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
NO. REQUISITOS TECNICOS

OFERENTE o - OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE

SERVIMART (SERVICIOS SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
1| MULTIPLES MARTINEZ) 197,000.00 | CUMPLE BAIA
- ) WILLIAMS SERVICE, S. DE R.L. 247,250.00 CUMPLE
3. | DROFARMA 287,500.00 | CUMPLE
4,

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD 7 FIRMA
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584

GRILMA G. NAVARRO

0506-1966-00013

GISELA CLAUDETH PAZ

| L e S
’ :
0506-1983-00356 | ‘Z é E ! JM
]

LUIS VENEGAS

/
0506-1972-00760

R.T.N: 05068001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




Servicios Multiples Martinez

Honduras, CA.

SERVIMART

CLENTE: Empresa Nacional Potuvana

Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R.T.N.: 05061988003796
Barrio El Porvenir, Calle Principal, Callejon Antonio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortés,
Celular: 9716-8783 / 9804-1017 Tel.: 2665-1352
Correo Electrénico: multiserviciosmartinez.504@gmail.com

Factura 000-001-01-00 NO 001527

(Dia | Mes |Ario |

(11 [0%[24]

DIRECCION - Pueito_Cores, Cortes RTN.: _ 0906900104 7110
. s e
CANT. DESCRIPCION PRECIO UNIT.L. |  Descvenio TOTALL.
|
1 Senicio de revisicn y IepQIacion Com- 171,304 33| — | 171,304,.35
PR AE— .-—"—"_'—l

— pleta del véhiedo bhndadc 0’)|(]nOCL

O gerencia general, Toyota Hilox, “Pick

Up, Qris 0sewr0; motor 1KD5H9907, VIN

MRCFZ240x016503 81, R0 2012, Oue ton-

4iste ent yevisicn completq del venieulo,

reemploz0 de 2 balineras de rveda,

1 cremallera de direccion, 2 Herminales)

puntas de dirgccion, 2 Hechas delante-

lc 1 rOsct de covter aceite mokaidtcing, /

ras compleros; 2 bujes de hgja de feso] W s

i Flush de hldt'OUlICOs | Hush de Frc-n(!'; 4

y embiagee, 1 combioc de fiHvo diesel,

| Hush de_cedant, 5 limpiader muthuscs,

1 desengrasantc, | q:o‘;u Qades 52 VAR,

z h)rn(, de bujes de hcp de resote, 1 Fil-

ho hidradico, 1lovade del uehiculo y yevi-

Son 0e Fugp de aceite por carter, insta-

lacion de rosca | mﬁi‘xfn de\ caiter

de la misma  medida.

REMA, S.de R.L.de C.V. RFl: 161-23-10500-105 N- Curtificado: 9231-23-10500-117 RTN: 05069015728208 Fecha de Recepcién: 13/11/2023

CAl: D0465D-B3602E-384699-09885B-D88B56-80 Ol"lg_'nal: C!'nme 3 X ;
Fecha Limite de Emisién: 13/11/2024 Copia: Obligado Tributario Emisor

Rango Autorizado:

000-001-01-00001451 al 000-001-01-00001750

Importe Exento L.
Importe Exonerado L.
Gravado con Alicuota L
Gi \
e | 111,304,185

CONTADO [] CREDFO) ¥ 45 gjas

Importe Gravado 18% L.

‘ LSV 19% L. 25,645 .!65
= = Impto. 18% L. !
' Eirfrg A diorizada Recibido Por |
LA FCPIRA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA” TOTAL L. 191, owioo
Monto en Letras: Uiento noventa v giete mi \ EXQCHS. L
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e EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

FERTS UNIDAD DE ADQUISICIONES
= DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERVICIO No. | A73

Emisién: | Puerto Cortés, Cortés | a i DICIEMBRE ‘ 2023 ‘
Unidad Solicitante: INGENIERIA i Dt*.-par'tarmentci MANTENIMIENTO Y VEHICULOS
Solicitado por: LUIS ALONSO VENEGAS iPosicién- \JEFE DEPARTAMENTO (a.i.)

Descripcién de la Linea PACC: GC-PC CONTRATACION DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE FLOTA VEHICUI.AR FORD,
B TOYOTA, ENP ASIGNADO A LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ENP EN PUERTO CORTES.

Para Utilizaren: VEHICULO BLINDADO ASIGNADO A LA GERENCIA GENERAL, MARCA: TOYOTA, MODELO: HILUX,
TIPO: PICK UP, COLOR: GRIS OSCURO, , MOTOR:1KD5719807, VIN: MROFZ290X01650381, ANO

12012.

DESCRIPCION DEL SERVICIO

REALIZAR REPARACION DEL VEHICULO BLINDADO ASIGNADO A LA GERENCIA GENERAL, TOYOTA, HILUX, PICK UP, COLOR:
GRIS OSCURO, MOTOR:1KD5719807, VIN: MROFZ290X01650381, ANO 2012: 1 REVISION GENERAL, 2 BALINERAS DE
RUEDA, 1 CREMALLERA DE DIRECCION COMPLETA, 2 TERMINALES/PUNTAS DE DIRECCION, 2 FLECHAS DELANTERAS
COMPLETAS, 1 FUGA DE ACEITE POR CARTER, 2 BUJES DE HOJA DE RESORTE, 1 ROSCAR DE CARTER ACEITE MOTOR/
TORNO, 1 FLUSH DE HIDRAULICO, 1 FLUSH DE FRENOS Y EMBRAGUE, 1 CAMBIO DE FILTRO DIESEL, 1 FLUSH DE COOLANT,
5 LIMPIADOR MULTIUSOS, 1 DESENGRASANTE, 1 GRASA GADUS S2 V460A_10*0.04 KG_A1WJ, 2 TORNO DE BUJES HOJA
DE RESORTE, 1 FILTRO HIDRAULICO, 1 LAVADO DEL VEHICULO Y REVISION DE FUGAS DE ACEITE, 1 REVISION Y/O
REPARACION DE LAS HOJAS DE RESORTE, 1 INSTALACION DE UNA ROSCA Y TAPON DE CARTER DE LA MISMA MEDIDA.

Observaciones del Solicitante

Instalar repuestos de buena calidad.

n de Servicios

Fecha 01(/! Z/&3
Orginl UADQ-DCS. Copia Solicante

PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES oo r{ : [
Y33

'OBJETO DE GASTO Z ] 5 VERIFICADO POR

%Zz:_auzng;gcz ?616160? g@zw&@ ¥/12/33

[OBSERVACIONES

PACC ENP
FECHA  ELABORACION __ﬂ  REVISION | APROBACION
PUBLICACION 1 1
JMH\L} 05)u[23 ‘:7’?7:0 05/, /3; ?rf_
FECHA OBSERVACIONES
—t ; il ([ a ! ) _H:C i
APERTURA

m\n\—wm @mmw Onene 0/8-32
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| MEMORANDO
UADQ-P-035-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO
Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.
LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucién Presupuestaria
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ &
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 01 de abril 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFl a nombre de SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ,
para cancelacién de la Factura No.000-001-01-00001527 por la cantidad total de
L.197,000.00 por el SERVICIO DE REVISION, REPARACION GENERAL Y CAMBIO DE
REPUESTOS DEL VEHICULO TOYOTA HILUX ASIGNADO A LA GERENCIA GENERAL.
Conforme Orden 0S21483/2023.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, PROVISION 2023 F01-9910, Factura, acta de recepcion,
Orden de Servicios, Adjudicacién, Resolucion de Adjudicacién, FO1- 9910, UADQ-DCS-0S-
124-2023, Formato de Evaluacion de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Solicitud de servicios 173-2023, Memo UI-DMV-729-2023, Perfil de

servicio.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia electrdnica de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Registro de beneficiarios Siafi, Publicacion ONCAE.

GP

@ (}._T%/D ﬁg/
Q; MMf? il s

R.T.N: 05069001047110

A

X% / e,

PARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665~ 0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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ORDEN DE SERVICIO N° 21496
FECHA: 01 DE MARZO DE 2024
A FAVOR DE: SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ, SERVIMART
DIRECCION: PUERTO CORTES, CORTES
PARA USAR EN: REUNION PROGRAMADA CON EJECUTIVOS DE BANCO FICOHSA Y DE LA E.N.P. EN OFICINA ENLACE TEGUCIGALPA
SOLICITADO POR: GERENCIA GENERAL COT. SERVICIO NUMERO: 020
CANTD. DESCRIPCION DEL SERVICIO P.UNITARIO TOTAL

1 SERVICIO DE REFRIGERIOS Y ALIMENTACION PARA ATENDER A 20 PERSONAS QUE CONSISTE EN: SUMINISTRO 21 700.00 21.700.00
Y SERVICIO BUFFET PARA 20 PERSONAS QUE INCLUYA 20 ALMUERZOS EJECUTIVOS (2 CARNES Y 3 ey i
""""""""" COMPLEMENTOS), POSTRE, CON SU RESPETIVO REFRESCO. SERVICIO DE REFRIGERIOS PARA 20 PERSONAS =
CON BOCADILLOS VARIADOS DULCES Y SALADOS CON ESTACION DE CAFE Y BEBIDAS NATURALES, SERVICIO DE

CRISTALERIA, MANTELERIA, MOBILIARIO, SERVICIO DE MESEROS PERMANENTE.-

*****U.L.**#**
NOTA: SERVICIO A REALIZARSE EN LA SALA DE JUNTAS DE LA E.N.P. SUB-TOTAL 21,700.00
15% IMPUESTO 3,255.00
ToTAL|  24,955.00
FORMA DE PAGO: CREDITO
_ ANTICIPO: N/A
~ GARANTIA DE CUMPLIMIEM N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE CALIDAD N/A VIGENCIA N/A
GARANTIA DE ANTICIPO N/A VIGENCIA N/A
TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA VIGENCIA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO
DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

i0
WO A

1 g : r e y -

: APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425. 2665-0435,
. R.T.N.:05069001047110 TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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s EJECUCION DE GASTOS <
Republica de Honduras Gestion: 2024
Impreso por: HHERNANDEZ8 et e
01/03/2024 14:19:1
. 103/2024 14:19:13
Pégina 1 de 1
‘ DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 01/03/2024 Precompromiso
Compromiso
. 3 | E Nacional
Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria Devengado
Gerencia Administrativa: GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP Contables
REGISTRO DE: Precompromiso [ X | Compromiso [ | Devengado || Regularizacién [_]
|
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0S-015-
Dencainoion l 2024 Secuencia No.Doc FO1 Origen
[ 01/03/2024 _! Namero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vi P de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacién
CLASE DE GASTO:
Servicios Personales [ | Bienes de uso [:] Transferencias O
Servicios Profesionales y Técnicos [ ] Construcciones || Otros ]
Bienes y Servicios [ X] Deuda Pablica [ | Pasajes y Viaticos [ |
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ Deuda Publica [ ] Devoluciones O otros [ |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propim SIGADE TRAMO:
- Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Denominacidn CONVENIO:
TMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO |SUB | PROY| o oa | 6To | 7RaN | conTaBLE NACIONAL JEXTRANJERA  Camb.
11| 00| ooo | 001 | 2e100¢ 0000 Ceremonial y Protocolo 2495500 000 000
24,955.00 000 O
SON: VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO e e Zl
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 000 O
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00|
rd
ummmufwm DE ASIGNACION PRESUPUEST. LA COMPRA
DEL SIGUIENTE SUMINISTRO: DE ALIMENTACION Y PARA Nombre
Mmummwwﬁcounimm DE BANCO FICHOSA Y EJECUTIVOS DE LA ENP
EN LA OFICINA DE ENLACE, IGALPA. PROVEEDOR: SERVICIOS MULTIPLES
Namero de Cuenta
Namero de Libreta
MONEDA:
Cédigo: EHNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  HHERNANDEZS _ Aprobado por: | Firmado por:
HADA BESSY HERNANDEZ P
Fechay hora: 01/03/2024 14:19:10 Fecha y hora: Fecha y hora:
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

| Nimero del Proceso:

ENP-SM-020-2024

Descrlpcién del SERVICIO DE REFRIGERIO Y ALIMENTACION PARA 20 PERSONAS PARA ATENDER REUNION CON comi
| Proceso: TECNICO DE BANCO FICOHSA Y EJECUTIVOS DE LA E.N.P EN OFICINA DE ENLACE TEGUCIGALPA.
Fecha de Publicacién Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
27 FEBRERO, 2024 | PUERTO CORTES, CORTES 01 MARZO, 2024 09:00AM UNO (1)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono £ Firma
GRILLMA G. SOPORTE
dquisici .h 470-5113
NAVARRO ADMINISTRATIVO | 2dauisiciones@enp.n o
| JENIFFE REVISOR DE ' il
: R VISO Jennita270910@gmail.co 9707-8632
RAMIREZ A. COMPRAS m Z
S
AUXILIAR
HEYDI SARAHI i i il.
i ADMINISTRATIVO ::;""“he"d'om@gma" 3269-4144 ,_,[ - ‘
DE COMPRAS
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
N Oferente RTN Y
- g Ofertado
1. SERVIMART (SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 24,955.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. APERTURA
EFECTUADA EL 01 DE MARZO DEL 2024, AL PRESENTARSE LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO, CONFORME
MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE

i 0506900104711&GAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 01 DE MARZO, 2024

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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V g ’ A Y EVALUACION DE OFERTAS
: COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-SM-020-2024

S SERVICIO DE REFRIGERIO Y ALIMENTACION PARA 20 PERSONAS PARA ATENDER
DESCRIPCION DEL PROCESO: REUNION CON COMITE TECNICO DE BANCO FICOHSA Y EJECUTIVOS DE LA E.N.P EN
OFICINA DE ENLACE TEGUCIGALPA. -

ENP-GAUA-GG- CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION, CATTERING Y

LINEA PACC ENP: LOGISTICA PARA ATENDER REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Y GERENCIA
7 GENERAL. ENP
- | FECHA Y HORA DE APERTURA
s sl 01 DE MARZO DEL 2024 09:00 A.M.

DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:
FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 01 DE MARZO DEL 2024 09:20 A.M.

1. EVALUACION LEGAL

NO. REQUISITOS LEGALES OBSERVACIONES
OFERENTE RTN

CUMPLE NO CUMPLE

SERVIMART (SERVICIOS
MULTIPLES MARTINEZ) 05061988003796 | CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

NO. NTO REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE A REOR A OBSERVACIONES
L CUMPLE NO CUMPLE
RVIMA SERVICIOS SE RECOMIENDA ADJUDICAR, OFERTA MAS
g, | DERHEIERE CERREEES 24,955.00 | CUMPLE sl

MULTIPLES MARTINEZ)

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD
IRIS AZUCENA MENDOZA 0601-1976-01584
JENIFFER RAMIREZ AMADOR 0506-1991-00586
| GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356

R.T.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




Servicios Multiples Martinez
Propietario: Keiry Julissa Martinez Cantillano R.T.N.: 05061988003796
Barrio El Porvenir, Calle Principal, Callejon Antonio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortés,

Honduras. C.A.  Celular; 9716-8783 / 9804-1017 Tel. 2665-1352
Correo Electrénico: multiserviciosmartinez. 504@gmail.com

Mes AfiO |

Gia
|1

iy Factura 000-001-01-00 NC 001531
cLente: _Empiesa NaGonal Portuaia
oireccion:_Poerto Cortés, Codes ;05004001043 110
GANT. | SESCRIPCION T TOTALL.

1 Cerviio de refrigedics y alimen- | 21,700.00| — 21,700. po

lauon para Otender O &0 pEiso-

nus Ope Consiste en. Summs o

Y Seridio buffet paa o per—
SonQs  Que inclvya 20 Qlmouaos

ejccotivos (2 tanes y 3 complemen-

kos), postre, Con su respechivo_relres-

Co. Seruimo de rehigenos para 20
J 1]
PEVSUNUS  CeN becadiles  yanades

dolces v Salados con estacion de,

T
Cale y bebidas natvrales | senvidio

de Castuleia, maneleda. mobiliano,

sevico de meserosS  pemanemtc,

REMA 5. de RL de CV. RFI: 16123-10800-105 N Cerliicado: $231-23-10500-117 RTN: 05083015728208  Fecha de Recepcidn: 13/11/2023 importe Exento L. T
CAl D0485D-B3602E-384699-09885B-D8BB56-80 Original: Cliente .
Fecha Limite de Emisién: 13/11/2024 Copia: Obligado Tributario Emisor Importe Exonerado L. e ————
Rango Autorizado: A T ER I Sl |
000-001-01-00001451 al 000-001-01-00001750 e |
i 2
CONTADO [] CREDITO [x] x L o VL 21,700, 08
importe Gravado 18% L. |
LSAV. 15% L. BIasg}-bD
T
- 18% L.
orizada Recibido Por st ;
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALAY TOTAL L. 244955 co
Monto en Letras: Veinh coatro mi) novetientos cincoenta y GNeo 00100, L




EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTROS

SOLICITUD DE SERVICIO No. D70
Emision: Puerto Cortés, Cortés 27 |febrero 2024 b
Unidad Solicitante: | GERENCIA GENERAL Departamento: DIRECCION
Solicitado por: CARLOS ARTURO BUESO CHINCHILLA Posicion: GERENTE GENERAL

ENP-GAUA-GG- CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION, CATTERING Y LOGISTICA PARA ATENDER

Descripciéndela | o0 \niONES DE CONSEJO DIRECTIVO Y GERENCIA GENERAL. ENP

Linea PACC:

Para Utilizar en: REUNION PROGRAMADA CON COMITE TECNICO BANCO FICOHSA Y EJECUTIVOS DE LA ENP EN OFICINA DE
ENLACE TEGUCIGALPA.

DESCRIPCION DEL SERVICIO
SERVICIO DE ALIMENTACION: COFFEE BREAK Y ALMUERZO PARA 20 PERSONAS

Observaciones del Solicitante

Original UADQ-DCS. Copia Solicitante.

Recibido por: Fecha:
PARA USO DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES

OBJETO DE GASTO VERIFICADO POR Fecha:

POA ENP Z q ’ O O
LINEA PACC CUBS

PACC ENP 2‘0”00‘ Ol qO!Ol(pO‘J-

|OBSERVACIONES

FECHA ELABORACION ~ REVISION APROBACION

PUBLICACION }3!01—!1 ' mms 9%/&5/}}{ L@ 07?/6’91’/0)(/ m

ME= hao | oL ”LJI
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MEMORANDO
UADQ-P-036-2024
PARA: LIC. CESAR AUGUSTO SUAZO

Jefe Depto. Contabilidad General E.N.P.

LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Depto. Ejecucién Presupuestar'&a
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ \‘-LQ

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 01 de abril 2024

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ,
para cancelacion de la Factura No.000-001-01-00001531 por la cantidad total de
L.24,955.00 por el SERVICIO DE ALIMENTACION Y REFRIGERIOS PARA ATENDER A 20
PERSONAS EN REUNION CON EJECUTIVOS DE LA ENP Y REPRESENTANTES DE BANCO
FICOHSA EN OFICINA DE ENLACE TEGUCIGALPA.

Conforme Orden 0521496.

Con tal propésito se adjuntan originales de:

Entrada de factura, Factura, Factura, acta de recepciéon, Orden de Servicios,
Adjudicacién, Resolucién de Adjudicacion, F01-1367, UADQ-DCS-0S5-015-2024, Formato
de Evaluacién de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, Solicitud de
servicios 020-2024, Memo GG-180-2024.

Asi como copias de: Constancia electrénica de solvencia fiscal, constancia electrénica de
pagos a cuenta, vigente a la fecha, Registro de beneficiarios Siafi, Pu blicacién ONCAE.

- Qragato 5 joi )<
C/& W{o&:@ Y 4

R.T.N: 05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 ’l/b\
\'\c
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